
Processo
Folha:
RUbrioa:

ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

SECRETARIA ADJUNTA DA POLITICA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA 

N° 1106 PRD 

A SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, através do 
Departamento de Registro, Fiscalização e, Controle de Produtos Relacionados à Saúde, 
considerando a preocupação com o controle sanitário, tipificado no artigo 60 da Lei 
Complementar Estadual N° 039, 4e-4S' de Pgembro de 1998 e o Processo N° 
172694/2020, realizou inspeçãOç-na Empresa DISMABEL DISTRIBUIDORA DE 
SOROS LTDA (DISMABKIWCINP;) N" 63371,095/0001-13, sito à Rodovia BR-
135, Km 51, n° 13 13 -- Ciri~511',- Bacabeira — Ma, a qual irá funcionar como 
DISTRIBUIDORA DE art*RDICAMENTOS, sob a responsabilidade técnica de 
MAYANA PEREIRA BARROSO, CRF/MA N° 191/20. Após a inspeção no local 
ficou constatado que no momento a empresa oferece condições satisfatórias de 
funcionamento, podendo lhe ser outorgado o presente Alvará, conforme preceitua o 
artigo 69 da Lei Complementar Estadual n° 039/1998. 

Sb .Luís— Ma, 28 de Dezembro de 2020, 

A 
EDNIILSOI, SILVA DINIZ FILHO ( SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA CHEFE DO DEPARTAMENTO DE REG. FISC. 

SANITÁRIA E CONTROLE DE PROD. RELAC. Á SAÚDE 

ATENÇÃO 

O presente Alvará deverá ser afixado em local visível à fiscalização e terá validade de 01 
(um) ano a partir da data de expedição. 

IMr-',4A1: -2 Autenticação Digital Código 1147030122037483909624 
ã Data: 30/12)2020 08:56 32 

Valor Total do Ato: R$ 4,56 

Et' < Selo Dignai Tipo Normal C AKX6426440V7E; 
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Folha: 6A20,2( 

Rubrica: 
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ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 

SECRETARIA ADJUNTA DA POLITICA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA 

N° 1109-PRD 

A SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, através do 
Departamento de Registro, Fiscalização e Controle de Produtos Relacionados à Saúde, 
considerando a preocupação com o controle sanitário, tipificado no artigo 60 da Lei 
Complementar Estadual 1\1° 039. de t5 de dezembro de 1998 e o Processo N" 
172717/2020, realizou inspeçáo na Empresa DISMABEL DISTRIBUIDORA DE 
SOROS LTDA (DISMABEI,), CNPJ N" 0.571.095/0001-13, sito à Rodovia BR-
135, Km 51, n' 13 B efttatte-NovT, Racabeira - Ma, a qual irá funcionar como 
DISTRIBUI)ORA, DE Mik-NEANTES. soh a responsabilidade técnica de MAYANA 
PEREIRA BARROSO, CRE/MA N' 191/20. Após a inspeção no local ficou 
constatado que no momento a empresa oferece condições satisfatórias de 
funcionamento, podendo lhe ser outorgado o presente Alvar& conforme preceitua o 
artigo 69 da Lei complementar Estadual ri' 039/1998. 

SgbLuis - Ma, 28 de Dezembro de 2020. 

vsm" 
EDMILSON SILVA I)INIZ FILHO 

SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA 

5flVALD()  R7 f410 C 
Cl IEEE DO DEPARTAMENTO DE REG, FISC. 
E CONTROLE DE PROD. RELAC. A SAÚDE 

ATENCÃO 

O presente Alvará deverá ser afixado em local visível à fiscalização e terá validade de 01 
(um) ano a partir da data de expedição. 

ordrio 9 Autenticação Digital Ctrdlgo. 147030122038 
Data: 30112/2020 08;56.33 

• r£1"- Valor Total do Ato; RS 4,56 
Selo Digital Tipo Normal C: AKX64265-3C34; C, 
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4 4 Esta Licença de Transporte — LT é composta de frente e verso, e concede 
permissão a Requerent somente o transporte dos produtos identificados no verso 
desta LT, 
4 5 Durante o transporte dos produtos de interesse para a saúde, não poderá ser 
transportado quaisquer outros produto / mercadoria no mesmo veículo. 

5. PRODUTO A SER TRANSPORTADO: 
5.1. Medicamentos. 

6. RECOMENDAÇÕES: 
6.1 O KIT de segurança é obrigatório no Transporte de Produtos Perigosos, ficando 

o mesmo sob a responsabilidade de a Requerente fornecê-lo e ao condutor do 
veículo o dever de guarda, conservação e uso; 

6.2. Esta LT é válida em todas as rodovias Federais, Estaduais e Municipais, 
resguardadas as disposições em contrário emitidas por: DNER, DER, DETRAN, 
e Secretarias Estaduais/Municipais de Trânsito, 

6 3. Qualquer dano causado ao Meio Ambiente é de inteira responsabilidade da 
Requerente em questão, que ficará sujeita às penalidades previstas na 
Legislação Ambiental vigente: 

6 4. Durante a vigência desta Licença, bem como por ocasião da sua renovação, a 
empresa supracitada, deverá encaminhar à Superintendência de Vigilância 
Sanitária informações,relativas a alterações ocorridas na sua frota de veículos, 

6 5, A Superintendência de Vigilância Sanitária reserva-se no direito de fazer 
novas exigências. caso necessário, e revogar a presente Licença no caso de 
descumpnmento destas normas, ou qualquer dispositivo que fira a Legislação 
Sanitária vigente 

São Luis — Maranhão, 28 de Dezembro de 2020. 

Edmilson Silva Diniz Filho do C 
Superintendente de Vigilância Sanitária Chefe do Depto Reg. Fisc Prod Rel Saúde 

owEi 9 Autimucação Digital Código: 114703012207321079329-1 
.f5 Data; 30/1212020 08:56.35 
ré Valor Total do Ato; RS 4,56 , 

Efr `C Solo Digital Tipo Normal C: AKX64267-7G4Q; 
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PODF,R JUDICTARIO 
ft STIr,A De FRulfc Fix) 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 63.571.095/0001-13 

Certidão n°: 8182783/2021 

Expedição: 08/03/2021, às 17:31:14 

Validade: 03/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 

, inscrito(a) no CNPJ sob o o° 63.571.095/0001-13, NÃO CONSTA do 

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 

anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

: IJ L @L j1.1 
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Declaramos para os devidos fins de direito e a quem possa 

interessar que a empresa DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS 

LTDA, cadastrada no CNPJ sob o n° 63.571.095/000143, possui 

capacidade técnica de fornecer os materiais pertinentes ao ramo 

de medicamentos, material médico hospitalar, odontologia, 

laboratório, equipamentos, objeto dessa licitação suprindo de 

acordo com todas as necessidades do Município. 

Apicum-Açu/Ma, 03 de janeiro de 2020, 

R 
Secretário Municipa 

Tabelionato de Notas de Sao Luis - MA 

P.:5W ReCONHECrNENTOQ9 FONA 
amua° JOSE amr CAMPOS 
oacemaraNae) do a.o..n ;aé-e,<).,).41<",. See.,Je 
ma, 14)02:21..:).. '934 kraa, • Feec 14 4, V. $., c 
pEcfeaajermSrra.))~34Olenla ‘ -enacepa Aaksiela Na.) 

ra ESCeL, YeerrEaafroectra,a) 
..r)8 Ralleaí0 

ampos 
e Saúde 

Confira os dados do ato em httpS fiselocfignal bot. no br ou ConsuIte o Docvnento em ratas ;?ezevedobastos.nol.br/documento/114700907210285023636 

El 2 Autenticaçâo Digital Código 114700907210285023636-1 / 

Fé) Data: 09/07/2021 16:16.37 
iE Valor Total do Ato: R$ 4,66 

`E Selo Digital Tipo Normal C ALT71482-TZ3V; 
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ESTADO DO MARANILÀ0 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNN (MF). 06 151 419/0001-20 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Declaramos para os devidos fins de direito e a quem possa 

interessar que a empresa DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS 

LTDA, cadastrada no CNPJ sob o n° 63.571.095/0001 - 13, possui 

capacidade técnica de fornecer os materiais pertinentes ao ramo 

de medicamentos, material médico hospitalar, odontologia, 

laboratório e equipamentos objeto dessa licitação, suprindo de 

acordo com todas as necessidades do Município. 

uri3OÍd , utuØ 4e"20

Secretária municipal de saúde 

Rgi Slíva Ç 
./ nele sa&le

' , u ,-eisecre',, c241-zo 7
Poe , • 

61977-çA4,4,2 --
01 5 Q_AP 01.0/J 
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ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
RUA MANOEL P. CASTRO - CENTRO. 

FONE: (O 98) 3483 - 1196 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

Declaramos para os devidos fins de direito e a quem possa 

interessar que a empresa DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS 

LTDA, cadastrada no CNPJ sob o n2 63.571.095/0001-13, possui 

capacidade técnica de fornecer os materiais pertinentes ao ramo 

de medicamentos, material médico hospitalar, odontologia, 

laboratório, equipamentos, objeto dessa licitação suprindo de 

acordo com todas as necessidades do Município. 

s de Almeida, 10 de fevereiro de 2020 

. • Eo 

Secretária-rnunicipal de saúde 

rv creia Exireducidel De OnCle Unica 
RUA Ztt, 60 6 ir sífi, unir°, mAGALoiEES 08 ALMEiCA .0,44kRAtesA 0 

IR AUTENTICIDADE A FiRMA o8i,satA SANTOS DA SI. 
DA VERDADE DOU f É MAGAt.faES DE ALMEIDA '21/0: 

fauZLHERMII NIORA!1". INELLI • TABELIÃO iREGISTRADOR 
.4 ••••4 aia 

Confira os dados do ato em https //selodignal ttpls tu s br ou Consulte o Documento en) https Hazevedobastos not brid0cument0/114700907219641637617 _ . 
CI `2 Autenticação Digital Codigo: 114700607216641637617-1 Canário Azevêclo Bastos .PC Data; 09/0712021 16:16.38 
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Recebemos de DISMABEL DIST. DE SOROS LTDA; as mercadorias constantes da nota fiscal indicada do lado. Cfiente.:55-

Data de recebimento Identificação e assinatura do recebedor - PV: 00002716 - R$: 3.836,91 

Identificarão do Emitente 

DISMABEL DIST. DE SOROS 

LTDA 

BR 1$5 KNI.JI N-138 - CIDADE NOVA dEP:65143000 
BACABEIR A/MA • Foneix) 903346 1253 / 93 • Ff:lutai:e,

1108,50 Ate: XXXXXX 

Natureza da Operação 
VENDA DE MERCADORIA 

2 19. 263 57 

DANFE 
Documento de Auxilio da 

Nota Fiscal Eletrônica 

111111111111N 11111111 

NF-e 

000.002,159 

Serie; 1 

II 111111 1111111 1 
0 9500 01 3.5500 000.002 591 .00021590 

o - Entrada 
1 - Saída 1 

NF-e 

000.002.159 

Serie: 1 

Pág na; 01 

Protocolo da NF-e 
421190030003664 2019-12-30708:50:30-03:00 

Inscnção Estadual 
121275612 

Insc,Estadual do Subeributario .CNPJ 
63,571,095./0001-13 

DESTINATARIO/REMETENTE 
Nome/Razão Social 

55-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APICUM -ACU (FMS) O 

icNPJ/CPF 

12492783000157 

Endereço 
AV. CANDIDO REIS N-05 

Bairro/Distrho 
NOVO ARICLIM 

CEP 
65275000 

municio° 

APICUMACU 
FonerFAX 

0000000000 
UF 

MA 
Inscrição Estadual 

ISENTO 

FATURA 

Data Emissão 

30/12/2019 

IData Entrada/Salda 

30/12/2019 

Mora Entrada/Salda 

Titulo 
00002159/01 

Vencimento 
30/12/19-Dinhe 

Valor 
3836,91 

Titulo Vencimento Valor Titulo Vencimento Valor 

CALCULO DO IMPOSTO 
Base Calculo do ICMS 

0,00 

Valor do ICMS 

0,00 

B. Calculo ICMS Subst. 

0.00 

V. ICMS Substituição 

0,00 

Valor do FCP 

0,00 

VI Aprox.Impostos 31,7 

893,54 

1 Valor dos Produtos 

P' 1836,91 

Valor do Frete 

0.00 

Valor do Seguro 

0,00 

Valor Desconto 

0.00 

Despesas Acessorlas 

0,00 

Valor ICMS UF Dest. 

0,00 

Valor do IPII 

0,00 

Valor da NFF 

3,836.91 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 

Ruão Social 

DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA 

Frete por Conta 
0-Emitente [ 0 ] 
1-Destinatan o 

Código ANTT Placa Veiculo 

- 

UF 

MA 

CNPJ 

63571095000113 

Endereço 
BR•135, KM-15, N-138-CIDADE NOVA 

Municipio 
BACABEIRA 

UF 

MA 

ilnscoção Estadual 

121275612 
Quantidade 

95 

Espécie 

VOLUMES 

Marca 

101 VERSOS 

Numeração 

19 

Peso Bruto 

0,000 

Peso Liquido 

0000 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/Sil 1. CST CFOP lil.JND 1'QUANTIDADE VLR UNIT. OESC % VER TOTAL ' VLR ICMS ICMS % 

7978 

8234 

-1 

TAMPA PE P/TB 12X75 P/ TB VIDRO 1 73102990 

pESTE RAPIDO DE CITOMEGALOVIRUS IGGAGM CX•30 1 38220090 1 
10r1 5102 UND 20,00T 0.29001 

10215405 IGX 1 1,00T 466,2000 T 
0,00 r 5.80 0.00 000 

'5 I 46k-áo f o,00 1-  mo I 

0,t50 1 - 7 10 1' - b,061-8537 TESTMPID6 bE RUBEOLA InAGM-Ek•30 1 38220090 1 1-021-5 111CX- r --,.. 791,10-0-0- T-

- TESTE 0,001 558,90

0,00 1-  238.50 r--0:0731-Teá1 
8235 1 RAP100 DE TOXOPLASMOSE IGG/IGM CX•30 T58220090 1 1021-5-11)-5- c-i r 1,001 558,9000 

8236 1 TESTE RAPIDO PSA DE 2.5MG CX-20 
. , 1 38220090 1 1021-5405. TCX 1 - 1,00T 238,5000 11 

r 0,00 T- 40,95 1 0.00 1-- 5,511:11 

1 --0-O-Fr - 40,95 f 0,0-0T- C751 

8538 1 TIPAGEM SANGUINEA TIPO A 1 28220010 1 102 Iwz prfg- i- 1,00T 40,9500 

8539 1 TIPAGEM SANGUINEA TIPO B 1 38220010 .I 10 5-102 -F§-r-  1,00T 40,9500 

0,00 1-  83,70 1 0,0'5 l 0,001 8540 1 TIPAGEM SANGLIINEA TIPO O -- - --- T-T8-2-2-0-01.15- 1- i-.02-1 5•113-2- Fl p 1,901 83,7000 

7979 1 TRIGLICERIDErLWFORM CAT.137:2721557-  - l''.37- 2-075"cri 1021 rrim1 1,00T 393,3000

109 1 TUBO A VACUO 0/GEL TAMPA AMARELA 6ML CX-100 1 38220090 F1c 1-çi(i l -OX r 1.001 136.8000 0,00 1-  136,80 I. 0,00 1 ,15'1"11 

0,00 1 12-171Tr --b,001-----u-,n1 7980 1 TUBO A VACUO CO GEL 4 liiliCOM TAMPA VERMELHA CX•100 I 313220090 1 1021 5102 TCX . 1,001-  121,5000 

- 0:00 

1 0,00 

0,09 
0,00 1 

T --7(,u0 i 
0,00 

0,00 

-- 145,35 

f 167,40 1--- 9,00 

r .. 9.40 

- 5,80 

30,60 

1 1." 108,00 

1" 2 .3,31 

0,00 

1 

r 0,00 1
r 0.00 1 
1.--  0,00 

f (Z55- f 

f o,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

T 07:lb 

0,031 

0,00 

952 1 TUBO A VACUO PARA(SORO 4 ML) TAMPA LILAS COM BOTA 
CX-100

I

.38 

38220090 r02[515-21CX 1,00 145,3500 

Til-
---1 

TUBO A VACUO TP. CINZA 4 ML CX-100--  -- 22.6(590 102 5102 CX 1 OOT 167,4000 

7741 TUBO CENTRIFUGADOR PP 12 ML (PLAST) 
- 

1 38220090 1 1021 5102 TUNE) r moor 0,4,001  
7325 1 TUBO DE ENSAIO 12X75 - 1- 371-220090 1 1021 5102 TUND 1 20,00T-  0,2900 -1-

7413 1- 71.00 DE ENSATen5X150-  - - . 1- 3-8W0090 1 1-W15102 TUNE) 1 20,00 1 1,5300 

7149 1 TUBO DE LATEX N 2000.- IDEATEX 
. 

1 38220090 1-1021-5102 TMT 1 1,001-  108,0000 

8577 1 UREIA CE • REF. 27-500- Divers'O's - - - - 1'38220090 1 10ff5102 TUND 1 -- 1,0T - 233,91'50 

0,00 T "258,7T - 5,"00 1 0.001 7369 --r Ilf1101JEST C/ 15QT TIRAS ---'*-- - - - '1"-M73-53V'T 102] 5 1 cr2 TKTT "1  1.00 258.7500 

CALCULO DO ISSON 

1 1., •-, 11. .• -1, 1 • 1 

Inscrição Municipal Valor Total dos Serviços Base de Calculo do ISSON Valor do ISSON 

DADOS ADICIONAIS 

Informações Complementares 

PV1 00002716 RCA. 000001 - 

EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL iNAO GERA CREDITO DE ICMS) • 
EMITIDO P/ ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO 
FISCAL DE ICMS E IPI, - - PREGÃO N. 052/2018-PROC.ADM N. 120/2018-MATERIAL DE 
LABORATORIO III 
DADOS BANCARIOS: AGENCIA; 2555-0 C/C: 18 898-0 BANCO DO BRASIL / - tributos federais' 
369,91 - tributos estaduais: 523,63 

Reservado ao Fisco 

Usuario: ALEANDRA 



Proces o O 
Folha: 

,36N0Q). 

Rubrica: 
Recebemos de Dl SM ABEL DIST, DE SOROS LIDA, as mercadorias constantes da nota fiscal indicada do lado. Cliente:59-FUNDO 

Data de recebimento Identificação e assinatura do recebedor • PV; 00002580 • RS; 10,334,57 

Identificação do Emitente 

DISMABEI, DIST. DE SOROS 
LTDA 

BE 135 KM-51 N-1313 • CIDADE NOVA • CEP:65143000 - 
BACABEIR A/M A -Folie(s) 903346! 25.3 / 98 @ 

Visite nosso Ate: XXXXXX 

Natureza da Operação 
VENDA DE MERCADORIA 

1111 

NF-e 

000.002.018 
Serie; 1 

111111111111N 1111111 1111 111111111 11111V 
2 9 0463 5710 9500 01 3 5500 000 0020 1810 0002 0181 

DANFE 
Documento de Auxilio da 

Nota Fiscal Eletrônica 

Protocolo da NF-e 

- Entrada 
1 - Saída 

1 

421190008366719 - .2019-04-1 7T16-2214•03:00 

NF-e 
000.002.018 
Serie: 1 
Pagina 01 

Inscrição Estadual 
121275612 

Isso, Estadual do Subs.TrIbutárto CNPJ 
63.571.095/0001.13 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 
Nome/Razão Social 
59-FUNDO MUNIC. DE SAUDE DE MAGALHAES DE ALMEIDA tFUNDO:i 

CNPJ/CPF 

11250882000160 
Endereço 
RUA MANOEL PIRES CASTRO N 279 

Bairro/Distrito 
CENTRO 

••CEP 
65560000 

município 
MAGALHAES DE ALMEIDA 

Fone/FAX 
9881164321 

UF 
MA 

Inscrição Estadual 
ISENTO 

FATURA 

'Data Emtssão 
17104/2019 

Data Entrada/Satda 
17104/2019 

Hora Entrada/Saída 

Titulo Vencimento Valor Titulo Vencimento Valor Titulo Vencimento 1, Valor 
00002018/01 17/04/19•Dinhe 

_ 
10334.57 

• 
- 
- 

CALCULO DO IMPOSTO 
Base Calculo do ICMS 

0,00 

Valor do ICMS 

0,00 

B. Calculo ICMS Subst, 

0,00 

V. ICMS Substituição 

0,00 

Valor do FCP 

0,00 

VI,Aprox,Impostos IBPT 

599,71 

Valor dos Produtos 

10.334,57 

Valor do Frete 

0,00 

Valor do Seguro 

000 

Valor Desconto 

0,00 

Despesas Acessorias 

0,00 

Valor ICMS UF Dast, 

0,00 

Valor do IFII 

0,00 

Valor da NF 

10.334,57 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
Razão Social 

DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA 

Frete por Conta 
0-EmItente [ 0 1 
1-Destinatario 

Código ANTT 

• 

Placa Veiculo 

- 

UF 

MA 

CNPJ 

63571095000113 
Endereço Municipio UF Inscrição Estadual 
BR-135, KM-15, N-1313-CIDADE NOVA BACABE IRA MA 121275612 

Quantidade Espécie Marca Numeração Peso Bruto Peso Liquido 

187 VOLUMES 'DIVERSOS 23 0,000 0.000 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UND QUANTIDADE VLR UNO. DESC % VLR TOTAL VLR ICMS ICMS% 

7361 1 ACIDO UR ICO LIOUIF. 120 1 1 38220090 1 1021 5102 KIT 3,00 121,7200 0,00 365.16 1 0,00 0,00 

73W-----ECirrdoi. CINETICO UV. 120 T 1- 1 Tgliábiro'Ff'io21511Ó2 TKIT 1--  2,001 207,2700 1 0,00 r- 414,54 f o.00 r 0. 0.-

7364 ASTOGPCINE' ONETICO UV 120T '' - 1- 38220090 11 1 021 51C1112-11KT 2.00T 207,2700 11-- 0,00 1 414,54 1-- 0,00
184 • 1 BETATEST PLUS 257 

-,. - 
1- TEi2-20010 1 10 1 5102 C)n - rir,00 r 3527810 1-  1 16,Ó0 r  o,. 5,00T 70,5600 

,r6-5-- """""" 1- 51:TrikolNiilrTibMn- '----------' • 

.1 1C-drEgTER1C7. 11111Dt1M01.11ÉVES 

1 38220090 1111521 5102 TKIT 2,00F ' 103.1900 1 -1-161,O-611--- 206.38 1-- 0,-561- 0,00 

689 -111 r 38220095 W02 Kl-  H- 5,001r 58,8300 1-  0,00 1-1-"1- 294,1g 11-- " '555 f 0.00 

7366 1 COLESTEROL LICFUIFORM REF. 76-2/100 2007 - -11 -r-3"S20090 1 1021 5102 FF T 5,00T - 194,0400 -1- 0,õ0 r--  970,20 1 D,rii-C11111 0,00 

--* 0,00 1305 1 CREATININA CAT/35 100 T " ' 11 111

11-al 

r 38220090 1- 1021T102 TKIT 3,00T 94,3700 T 0,00] 283,11 1 0,00 1 

- 0,0-6 111307 FITA REATIVA P/ URINA-Ó7.15rtABTEST 1 38220010 1- 1021 5102 TCX 4,00T -àgY,5800 T 0,00] t014,32 1 0,00 1 

713 -- 11WSFATASE ALCALINA COLORIMETRICA 747 "-- 1 38220090 1315b02 TKIT 3,001 142,0000 T 0,00 1 426,00 1-  0,00 r --0.0.6 
7412 1 GLICOSE PAP LK57.11-R5.1RAXCE007 p -€7ff6090 11 10215102 TRU 4,01I

5C/ 100 UNO
 -. --

--1- ToT79-oõirlio2] NO Ta r. 15.O0]" '',3200 0,001 109,80 1• 0,00 r • 0,00 rin 1 111AMINULAS 22X22 

157 1 PCR LATEX PROL-GR-É-ANA 5 O A 100 TESTES •11' I 38220090 I 1!17r5-110 11[KIT -11 1•1111,16161-  197,570f1 1 0,00 1 700,213.r' iiRF '''''' 5.-15131

7273 1 PONTEIRAS AMARELAS 1PCT-1000 -- 1M-67§boo 1 io21ÉTff TPCT 1--  2,00 1 23,810-OT 0,00 1 1.-47.62 r --(--.),ao r 0,00 

ri 70 ''' - 1- REUMALATEX CAT 54 6 11613111rESTES ' - -11- - --- 1 37011021 lithrgiV2-11KIT r 1 3,00r 158,•7600 --07-3(711-1 77-6.,128 f o.00 f 0,00 

8009 r RN4 BRAS, VDF-1L 5 ML 225 TESTES -1

-11

- 1 1 3004900-1 102 r,,o2 -wirr 5,00 I 73,0300 0,00 T-  365. :5 1-  0700 r 0,00 

- o7i50-f"" 705 1 SORO ANIT-A 1-  - 1 300620M- T ,-wi -11V TFRS 1 2,001 40,1300 0,5113 I so,26 j 0,00 
1116 1 SORO ANTI- Et 1- 30062000 1 1021 5102 TERS 1 2,001 40,13001 0,00 r r 0,00 

_. .......... .......... 
80.26 1 0,00 

171 1 SORO ANTI•D r0062000 T-1021T102 TFRS 1 -- VAT-  82,0300 1 0,00 1 5 64,06 1-  0,00 1- 0,00 
- - 

797.9 -- 1-MLICERIDES LIOUIFORM CAT 0:112/550T -- ''' 1r 1á8220090 T- , 021 5,02 TKIT 1-1 ' -,r;0011-  385,43001 0,00 1 11,1411.1.1i7r ..,1:b0 1 0,00 

109 1 TUBO-A1 ''''''''''''' TAMPA AMATETTA- a -ArtR:100 ---- T58220090 11111021151021TCX 11---  5.00r 134,0600 0,07T 670.30 1 0.00 1 0,00 

CALCULO DO ISSON 
Inscrição Municipal Valor Total dos Serviços Base de Calculo do ISSON Valor do ISSCIN 

DADOS ADICIONAIS Usuário: ALEANDRA 
Informações Complementares 
PV: 00002580 RCA: 000001 - 
EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL (NAO GERA CREDITO DE ICMS) - 
EMITIDO P/ ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO 
FISCAL DE ICMS E IPI. - - PREGÃO N° 010/2019- PROCESSO ADM. N,  03011712/2019- MATERIAL 
DE LABORATORIO 
DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA: 2555-0 C/C: 18.898-0 BANCO DO BRASIL- tributos federás: 256,47 
- tributos estaduais: 343.24 

Reservado ao Fisco 



rrOCeSSO: 
Folha: 
Rubrica: 

e;.it2036/Joai. 

Natureza da Operaçâo 

Inscnção Estadua 

Identificação do Emitente 

DISMABEL DIST. DE SOROS 
LTDA 

BR 135 KM-5I N• i3B - CIDADE NOVA- CEP 65 I43000 - 
BACABEIRAJMA - Fone(s)- 983346 1253 / 98- Email,@ 

VENDA DE MERCADORIA 

121275612 

Visite nosso sue; XXXXX X 

luso Estadual do Subs,Tributário 

mi 91.14!31,71.119151110111 111111111
DANFE 

Documento de Aionlio da 
Nota Fiscal Eletrônica 

Protocolo da NF-e 

O - Entrada 
1 - Saída 

1 

421190008366719 2019.04-1711 6:22'14-03:00 

NF e 
000.002.018 

Serie: 1 

Página 02 

CNPJ 

CODIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH csT CFOP UNO 

92 TI3ÉR-5 A VAarõ IsÁRA( O 4 ML) TAMPA LILA WiA COTA 
CX-100  

'38220 O 102 5102 Esc—

7325 TUBO DE ENSAIO 12X75 38220090 102 5102 LIND 

CALCULO DO ISSON 

QUANTIDADE VLR UNIT. 

5,06—"--142-4400 

100,00 02800 

63 571 095/0001-13 

DESC % VLR TOTAL VLR ICMS ICMS 

--- —712,2-0 0,00 —0

E 0,00 28,00 0,00 0,00 1

Inscrição Municipal Valor Total dos Serviços Base de Calculado ISSON I Valor do ISSON 

DADOS ADICIONAIS Usuário ALEANDRA 

Informações Complementares 

PV_ 00002580 RCA 000001 - 
EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL (NAO GERA CREDITO DE ICMS) - 
EMITIDO P/ ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL. - NAO GERA DIREITO A CREDITO 
FISCAL DE ICMS E IPI. - - PREGÃO N°010/2019- PROCESSO ADM. N, 03011712/2019- MATERIAL 
DE LABORATORIO 
DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA: 2555-0 C/C: 18 898-0 BANCO DO BRASIL - tributos federais: 256,47 
- tributos estaduais: 343,24 

Reservado ao Fisco 



-Probos 
Folha: 
Rubrica: 

A.20421 

Recebemos de DISMABEL DIST DE SOROS LTDA, as mercadorias constantes da nota fiscal indicada do lado. 

Data de recebimento 

Cliente:55. 

Identificação e assinatura do recebedor - PV: 00002673 -RS: 5.669,72 

Natureza da apeteça° 

Identificação do Emitente 

DISMABEL DIST. DE SOROS 
LTDA 

88.135 KM-51 N-13B - CIDADE NOVA CEP 65143000 - 
BACABE IR A/MA - Roce(s): 9833461271 / 98- Ernail (g) 

Vbite ntms0 sita: XXXXXX 

VENDA DE MERCADORIA 

Inscrição Estadual 
121275612 

DESTINATARIO/REMETENTE 
Norne/Razio Social 

insc Estadual do Subs.TrIbutirlo 

NF-e 

005002.109 

Serie: 1 

11111111N 1111111111101111111111 1111111 1 1111111 110111 --
2 19 0615710.9500 01 3.5500.1000,0021 0911,0002.1095 

DANFE 
Documento de Auxilio ria 

Nota Fiscal Eletrônica 

Protocolo da NF-e 

O - Entrada 
1 - Saída 

-1 

421190023362093 2019-10-15T1011 03-03:00 

CNPJ 

NF-e 
000.002.109 
Serie: 1 
Rádna: 01 

63,571.095/0001•13 

CNPJ/CPF 

55-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APICUM -ACU (FMS) () 12492783000157 

Endereço 
AV, CANDIDO REIS N-05 

Bairro/Distrito 
NOVO APICUM 

CEP 
65275000 

MunicIplo Fone/FAX 
APICUMACU 0000000000 

UF 
MA 

I Inscrição Estadual 
ISENTO 

FATURA 

Data Emissão 

15/10/2019 

iData EntraciaiSalde 

15(10/2019 

Hora Entrada/Salde 

Titulo Vencimento Valor Titulo Vencimento Valor I Titulo Vencimento Valor 
00002109/01 15/100 9-DInhe 5669 72 

- • 
1 

- i 

CALCULO DO IMPOSTO 
Base Calculo do ICMS 

0,00 

Valor do ICMS 

0,00 

B. Calculo iCMS Subst. 

0,00 

V. ICMS Substituição 

0,00 

Valor do FCP 

0,00 

VLAproximpostos IBPT 

849,41 

Valor dos Produtos 

5.669,72 

Valor do Frete 

0,00 

Valor do Seguro 

0,00 

Valor Desconto 

0,00 

Despesas Acessorias 

0,00 

Valor ICMS UF Dast. 

0,00 

Valor do IR 

0,00 

Valor da NF 

5.669,72 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 

Razão Social 

DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA 

Frete por Conta 
o-Em1tente [ O ü 
1- Destlnatario 

Código ANTT Placa Veiculo 1 UF 

MA 

CNPJ 

63571095000113 

Endereço 
BR 135, KM-15, N-13B-CIDADE NOVA 

Municiplo 

BACABE IRA 

UF 

MA 

IIISC.100 Estadual 

1212756)2 
Quantidade I 

69 

Espécie 

VOLUMES 

Marca 

DIVERSOS 

I Numeração 

19 

Peso Bruto 

0,000 

Peso licitildo 

0,000 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UND QUANTIDADE VLR UNIT. DESC % VLR TOTAL VLR ICMS ICMS 8.

MT "

[794 1" 

8370 

778 - 1- FIO 

FILME PERIADICAL ADULTO - 

FIO DE SUTURA -RUA - 1- 30061091T1 

pio DENTAL 500MT MR.HILLO ORAL- DIVÉRSOS 1- 53062000 

MAGIC RÉPOSICAO A 3 --- 1- 31-)664012 

37011021 

1 

1 

102 

1021.510r 

102 

1 P102 

5102 

5102 1.UND 

UNO 1- 7,00 

TUND T 6,o0T" 
1 -"" nõ-T-

TUND 1- 5,00T-

3,1100 

63,0000 
23,4000 T-
48,6000 

0,0-6-

T-- 0,00 
0,uen 

T--  0.00 

- 211T'-  0,001 aos 
T-  315,00 1 0.0-(7 1-  .,.. 

- 117,00T-
1-  - 243,00

Ttr034 1- F10 SEDA gRETri 37o C/AG 
. - 

rn 09-91"Ti 02-T5-1-02.-rn -- r - 5,001-  63 0000 r 0,001-  - -!,,m6 -1----  ...o r ---abiii 
- '&001 [7ETT I FDZADarttNTAL _ 

- r30049099 1-  1021É102 IUND 1---  5 1:5o'brr-

-- 1 

0,00 1---  157,50 [ 500 1 

- 0,00 
-,. 

[377 FLUOR GEL CEREJA 200 itiii. 1- 28261990 1- '10215102 Trw- 1--- 5,001 - 11,2500 
. 

[ 0,00 1 56,25 1-  1 0,00 

- "5-6.25 --orr---005-L it"-- 1 FLUdÉrdEl. MENTA 0049029 PiVP -.1"66-1FR 1 "i311 11,2566- r - 0,00 r r 
11-190 rFORCEPS ADUL-ro N 150 

. - --
1- 54022000 1- W21plbrl0lD"- 1 2.d[ 119,7000T- 0,0cr-- -2s9,407-...--0:0111------obl 

- 0.66- 1-[7191 - 1- Farai 1S ADU1 TO N 151 
-.....-. r- 3004909f- po1s102-T0ND 2,156T 119.7006 r .5,00r 239,46- 1--- 0,00 

[7192 1 FCMÊPS ADULTb--N:15 - 
..... ..-.. - 

1 90184M- 1 1021-51-65-TUND r - -72767---,,,f65si 0,001 239.40 F.- 0,00 1' 0,00 

7193 1 FORC'EPS N 16 ' ----- - . . - FM...J.4919 ri oi " Tokrr 2,661 119,7000 -[. - 0,00 1--  -- "Y.39,45.1 0,00 r 0,00 
178-01----i-ngle-E-PN-17 -- "" ----- P0184999- 1- 1.21-give ¡UNO -r 2,0b-T- 119,7boo-r  r--- 23546 {--

7104 1 FORd~18 I. ' - - 1- 90184919 1- 1021-5W2 FINO r 2,0-6T-  119.700151- 0,001 239,4(71- 0,00 Ta- ck.361 

7188 1 FORCEPS N-18 R '' '' 1- 90184d19 1 10215102 1UND 1-  2,M1-  119,7000 

8833 1 FORCEPS N-69 ---- F 9018491 --1--1021.5102 TITND i 2,001 119.7000 

--1" 

0,00 T---  h9,40-1--  0,0-T 1.- - 0,00 

... 0,001 -- 239,40 1---- 0,00 r 0,00 
rtil so JOGO DE 15(5"NtAS P/PROF. (ULTRASSON) SUB GENGIVAL .---- r -3004909-0-Tter5102 1-Fit-  r 2,(115-r - 504,0000 

1. 8161 1 JOGO DE PONTAS P/PR-C-5r:(ULTRASSON) SUPRA GENGIVAL ---1 300490991 1(5 1-5102 1T<TT" 1 2,0(31-- 504,0000 

T 0,00 r- 1.008.00 1--  Ci,br11."---- 6;i71" 

T-  0,00 1 1. 008.00 1 0,00 T-

CALCULO DO ISSON 
Inscrição MunicIpal 

DADOS ADICIONAIS 

Base de Calculo do ISSON Valor Total dos Serviços I Valor do ISSON 

Informações Complementares 

PV: 00002673 RCA. 000001 • 
EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL (NAO GERA CREDITO DE ICMS) • 
EMITIDO P/ ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO 
FISCAL DE ICMS E IPI • • PREGAO N°052/2018 PROC.ADM. NP 120/2018-LOTE 03- MATERIAL 
ODONTOLOGICO II 
DADOS BANCARIOS: AGENCIA: 25550 C/C: 18.898-0 BANCO DO BRASIL /- tributos federais: 
343,65- tributos estaduais: 505,76 

Reservado ao Fisco 

Usuário: ALEANDRA 



Recebemos de Dl SMABEL DIST DE SOROS LTDA as mercadorias constantes da nota bocal indicada do lado. C liente.55-

Data de recebimento Identificação e assinatura do recebedor - PV: 00002672 - R$: 6.220,16 

Proces 

Folha: 

Rubrica:7._ 

Natureza da Operação 

Inscrição Estadual 

Identificação do Emitente 

DISMABEL DIST. DE SOROS 
LTDA 

BR 135 KM.51 N.1313 - CIDADE NOVA. CEP:65143000 • 
13ACABEIRA/MA - Fonc(N): 9833461253 / 98. 

VENDA DE MERCADORIA 

121275612 

DESTINATARIO/REMETENTE 

Visite nosso sito: XXXXXX 

Insc.Estadual-do Subs.TrIbutarlo 

NF:e 
bati 002.108 
Serie: 1 

1,71.119!!111!!!!P0101,111 08 t.0002.1080 

DANFE 
Documento de Auxilio da 

Nota Fiscal Eletrônica 

Protocolo da NFe 

o - Entrada 

1 - Saída 
1 

421190023361052 2019-10-151-160953-03:00 

I cpJ

NE e 
000.002.108 

Serie: 1 

Pagina 01 

63.571.095/0001-13 

Nome/Razão seetet 
55-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APICUM -ACU (FMS) O 

CNP.J/CPF 
12492783000157 

Endereço 
AV. CANDIDO REIS N.05 

Bairro/Distrito 
NOVO APICUM 

CEP 
65275000 

Municipio 
APICUMACU 

FATURA 

Fone/FAX 
0 000 0 00000 

UF 
MA 

inscrição Estadual 
ISENTO 

Data Emissão 
1 5/10/2 019 

Data Entrada/Seuda 
15.,10/2019 

Hora Entrada/Saida 

Titulo Vencimento Valor Titulo Vencimento 1 Valor Titulo Vencimento Valor 
00002108/01 15/1019 Unhe 5220,16 

I 

- • 
- 

CALCULO 00 IMPOSTO 
Base Calculo do ICMS 

0,00 

valor do ICMS 

0,00 

9 Calculo ICMS Subst, 

0,00 

V. ICMS Substituição 

0,00 

Valor do FCP 

0,00 

VLAprox.impostos IBPT 

1 O 9 0,1 7 

Valor dos Produtos 

5.220,16 

Valor do Frete 

0,00 

Valor do Seguro 

0,00 

Valor Desconto 

0,00 

Despesas Acossarias 

0,00 

Valor ICMS UF Dast. 

0,00 

Valor do IPI 

0,00 

Valor da NF 

5220r16 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
Razão Social 

DISMAB EL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA 

F ate por Conta 
NEmbente 1 0 ] 
1 Destinatario 

Cocligo ANTT Placa Veiculo UF 

MA 

CNR1 

63571095000113 
Endereço 
BR 135, KM-15, N-138-CIDADE NOVA 

MunIcipio 
BACARE IRA 

UF 
MA 

Inscrição Estadual 
121275612 

Quantidade 
149 

1 Espécie 

VOLUMES 

1 Marca 
'DIVERSOS 

Numeração 
28 

Peso Bruto 
0,000 

Peso Liquido 
9000 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO INCM/SH tCST CFOP UND QUANTIDADE VLR UNIT, DESC % 1 VER TOTAL 'VLR ICMS ICMS% 

1086 1 KIT ACADEMICO FINO DE AS BROC F 

ré-0-1-9-----1- 1-1T ACADEMICO FINO DE BROCAS FF (AUBAmErs:Tot 

11-304 Ti:~ CIRURGICA 
-. - 

"- ---T30049099 

90184912 1 10'21510'2 

1 30049099 1- 102 Ts, -0-2-

r 1021 5102 

KIT 

riliT 

TUND 

1.00T 144.0000 

r - 1,00T-  144,0000 -1--

1 8r '87,3000 -1--

0,60 r 44,00 0.00 0,00 

0,00 F 144,00 r 0,00 1-  0,0-61 
0,00 r 436,50 r- 00-0 " r 0.õ-di 

-•--•- rã ' b8]r-éi.b81TKÉ-----1-TAAGIC ACID 37 C/ 2ML 
---

rão0490-9.-ã1 

r20 fmAdZ7Zo SEFliFfd-ir ------ 1 30049099 1- 1-Y2-1 510P TUE-  3,00T ,7,73orr---6,-031-----..n-,T0-r -
- 1 15T' 0.00-1- 71 

r 0,00 i 71,4d.r " 000 1 0,00 

0,00 1- 58.50 F.--  0,175F-- o,eti-

0,00

 T-- 0,00r 164,50 1" d:6o T 0-901 

MIC-R-Õ-BRUSH - --- - T-30064012 IT1-62'1TÉT02.TÜND - . "k00T-  26,10001-- 1.00r 

- 1 - dfcTs" "Ui F54 i5 N 
 .. . - 

1 30049099- T 1021 5102-TÉRA 2,00T 20,7000 

8111 1 õ'XiDó DE ZINCO 1- <-T-:t) NT - 
.. " . 

1 30049099 T 102mJá-TuND r i ' i
ria-9---- 1-MT A O E HIDROXIDO brailits -  -"- -1 30049099 1- 10-2P052- TUND 5,00T 67.5000 

'- i- ãoo.i9o99 T 162- 1-5-102 TÜND r 50,00---E - 3,2900 

7331 TPEDRA POMES 100G 1 300W89 -1- 168JST8ÏTUND r 2,001-  15,8400 0,00 1 31.68 1--  0,00 r 0.001 

r- 0,00 fs 182,25 r 0,00r 0,-0iir 6030 1 PERIOGARD COLGATE 250 ML 1 33069000 -r-fo-ipT21-F1.- tg-1"-- 5,00r 36,4500 

riligf -----TinwANAtatlid /1 DETITE -------TTT-------- 1-10184999- 1- 161'R-ff:In-UNO 1-  3,00T-  29,7900 

664 1 PINGA ANAYOMICA SEM DENTE -- ----"----'--- 1 30049099 1 1021 5102 TU1Nb 1 3,00E-  29,7900 -r 
1----0,00 1 89,37 E 0.00] 0,661 

o0or 00,07 r - 0.00 1 0,001 

 r-- 0,001- - 160.20 1-  0,06'r  0,00 r8286 - r PINGA KELLS' -r 82032090-'1 1021-0'2 TONO 1 2,00T 80,1000 

' 1 0,00 1 134 6 i o,o15l 0,00 

r -

T- 0,0o r - 92250 r- ii,00r 0,00 
1--  243,06 1- 0,68-1- 0,00 

F' "" " --

7404 1 P 'CÃ: PARTA C-A-WBON-5- 
.. 

- - 1- 30049099 1 1011-5102 TUND 1 2,00T 67,0500 

663 ---1 PONTA PIEZO PI ULTRAS-011.1 
 -, 

T6-4017906-1- , 0-2-ri 02 TUND r 2,-sur
P -826 r Pi5ifiX AGULHA 

- . 
r11079000 -r102FICE2 i-P0- 1--- 3.00-r --  000 

F7742 TTPRIME BOND - ' - pi)049099 T-500 T5405-ruND- r 5,00r 184,5000 

--- T -r -E CT.00 7r48 RESINA COMPOSTA ik.'5" 
. , 

i 30049099 ' 1- 5-0T)1 5405 T-U-NO r- 5,00 f---48,6000 
7741--- 1- RESINA COMPOSTÃ A2 1- T60496961 500 l'gZo-g""[CiN15"r-- 5:155T---- 4-U -oNiTil;ff 

CALCULO DO ISSON 
Inscrição Municipal Valor Total dos Servtcos Base de Calculo do ISSON 

DADOS ADICIONAIS 

Valor do ISSON 

Usuário: ALEANDRA 
Informações Complementares 
PV. 00002672 RCA 000001 - 
EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL (NAO GERA CREDITO DE ICMS) - 
EMITIDO P/ ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL,- NAO GERA DIREITO A CREDITO 
FISCAL DE ICMS E IPI. - - PREGÃO 0521/2018 PROC.ADM N, 120/2018 -LOTE 03- MATERIAL 
ODONTOLOGICO III 
DADOS BANCARIOS: AGENCIA: 2555-0 C/C; 18.898-0 BANCO DO BRASIL /- tributos federais" 
451,66 • tributos estaduais: 638,51 

Reservado ao Fisco 



Natureza da Operação 

Identificação do Emitente 

DISMABEL DIST. DE SOROS 
LTDA 

BR. I 35 KM-3I N-1313 - CIDADE NOVA • CEP,65143000 
13ACABEIR A/M A - Fone(s): 9833461253 98- Email.qi 

VENDA DE MERCADORIA 

Visite 110,0 ite: XXXXX X 

Processo" 
Folha' 
Rubrica: 

IIIIIIL II I[ 1111111.11.11111111111111 11111111111i1 ill111111 111 
2 19 063.57 0.9500.01 3.5500 1000 0021 0811.0002.1080 

DANFE 
Documento de AUX1110 da 

Nota Fiscal Eletrônica 

Protocolo da NF-e 

O - Entrada 
1 - Saída 1 

421190023361052 • 2019•10•15T10.00 53-0300 

NF-e 
000.002.108 

Serie: 1 

Página: 02 

Inscrição Estadual 
121275612 

Mac EstaduaTdo Subsarlbuterto CNPJ 
63 571 095,0001-13 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

7747 RESINA COMPOSTA A3 

r7TB0---- TWESINA 

7-4-86 1 REVELADOR DENTAL 

1323 1"-§nriçi0WeniP0Ly 

sos rUDEsmblYSIVT GoLGRiazr 

--- "Fgegnrifggb-Esairr-AvEL 

CALCULO DO ISSQN 
Inscrição Municipal 

DADOS ADICIONAIS 

NCA.USH CSTJ CFOP UND QUANTIDADE VLR UNO'. DESC % VLR TOTAL VLR ICMS ICMS% 

30049099 5001 540 U D 4,00 

-~9 -§-1- 5-7-001-5-4-15.51W115--1--- "57015T-

Ui -011021 1- 1021-5102 TUND r —5, 0-0T-
-- 90183190 1- 50(iFiRirrOisIDT S;bor-

-- 1- 9-0184-9-93-1 10-2-1.510i-TUND 1 ---- gXET 

1- 3-926200Z11- 10éT5lbrref 

‘ —^ TT6TB3929 1 lgrt-im TFCT 

I Valor Total dos SerViços Base de Calculo do ISSQN 

48.6000 0,00 194,40 0,00 0,00,

31,6866-T 0.00 r r c,o0  0,0-01 
-é5,2500

27.900-CE o,ob-] 139,50 0,0-ffr 0,001 
iyoUir r   r- o,i5(51 o.oin 

I Valor do ISSQN 

USuário: ALEANDRA 

Informações Complementares 

PV: 00002672 RCA 000001 • 
EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL (NAO GERA CREDITO DE ICMS) - 
EMITIDO P/ ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO 
FISCAL DE ICMS E IPI. - - PREGÃO N°0521/2018 PROC.ADM N2 120/2018 - LOTE 03- MATERIAL 
ODONTOLOGICO III 
DADOS BANGARIOS: AGENCIAI 2555-0 C/C: 18_898-0 BANCO DO BRASIL / - tributos federais: 
451,66 -tributos estaduais: 63851 

Reservado ao Fisco 



Procespo. 
Folha:4g 
Rubrica: 

0021(2?1.1âl,,t).2.1 

Recebemos de DISMABEL DIST. DE SOROS LTDA, as mercadorias constantes da nota fiscal indicada do lado. Cliente:81-

Data de recebimento Identificação e assinatura do recebedor - PV: 00002706 R$: 20.21616 

Identificação do Emitente 

DISMABEL DIST. DE SOROS 
LTDA 

BR 15 KM-51 N.1313 - CIDADE NOV - CEP,65143000 
BACABEIRA/M A • Fone(s)t 9833461253 / 98- Emall:@ 

Visite norositel XXXXXX 

Natureza da Operação 
VENDA DE MERCADORIA 

NF-e 

000,002,145 

Serie: 1 

IIII 11091 112! .. / 1!0119151(111011J111N 15101110 101010101211 j 15111i 10101j21111451511

  NF-e 

DANFE o - Entrada ; 000.002.145 

Documento de Auxilio da 1 - Saída 1 I Serie: 1 
Nota Fiscal Eletrônica 

Página 01 

Protocolo da NFe 
421190028917141 2019-12-17111 3019-03:00 

Inscrição Estadual 
121275612 

Insc.Estadual do Subs.TrIbutário CNPJ 
63.571.095/0001-13 

DESTINATARIO/REMETENTE 
NomefRazão Social 

81-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BACURI (I 

CNPJ/CPF 

97546561000122 

Endereço 
RUA EUGENIO BARROS S/N 

Etalrro/Distreo 
CENTEIO 

CEP 
65270000 

municiai° 
BACURI 

FonetFAX 

0000000000 
UF 

MA 
Inscrição Estadual 

ISENTO 

FATURA 

Data Emissão 

17/12/2019 

Data Entrada/Salda 

17/12/2019 

1 Hora Entrada/Salda 

Título Vencimento Valor Título Vencimento Valor Título Vencimento Valor 
00002145/01 17/12/19-Dinbe 20216,16 - 

• - 

CALCULO DO IMPOSTO 
Base Calculo do ICMS 

0,00 

Valor do ICMS 

0.00 

IB. Calculo ICMS Subst 

0.00 

V. ICMS Substituição 

0,00 

Valor do FCP 

0.00 

VlAprox.Impostos IBPT 

2,138.31 

"Valor dos Produtos 

20 216 16 

Valor do Frete 

0,00 

Valor do Seguro 

0,00 

Valor Desconto 

0,00 

Despesas Acessorlas 

0,00 

Valor ICMS UF Dast. 

0,00 

Valor do PI 

0,00 

Valor da NF 

20 216,16 

TRANSPORTADORNOLUMES TRANSPORTADOS 

Razão Social 

DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA 

1 F eis por Conta 
O Emitente 1 0 1 
1 Destmatarlo 

Código ANTT Placa Veiculo UF 

MA 

CNPJ 

63571095000113 

Endereço 
BR-135, KM-15, N.13B-CIDADE NOVA 

,Municipio 

BACABEIRA 

UF 

MA 

lnscr1çãu Estadual 

121275612 
Quantidade 

719 

Espécie 

VOLUMES 

Marca 

DIVERSOS 

Numeração 

48 

Peso Bruto 

2000 

Peso Liquido 

0,000 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UNI) QUANTIDADE VLR UNIT DESC 14, VLR TOTAL VLR ICMS ICMS% 

394 1 ALAVANCA CaDIN ADULTO RETA 

rg023 1 ALAVANCA CELDIN ADULTO dii-FY\io 1- 9W4-999 

9-0184999 

1- TR -5102 

102 5102 UN 

TUND 

15,00 

- 9,00r 

70.0000 -1-

70.0071-3- 1 

0.00 

0,001 
1.050,00 

6'30.00 r- 0,0o .1 0,00] 

789 1- ANESTESicd COM VASO CX.-6.0 (LIDOCAINA '2% C/EPINErRINA) FV-9.242ba 10215405 TCX 1- - 3 1 253.8000 T - 0,001 761.40

R-327z---TKPÉUDOR DYCAL ANGULAR PRATA - — F915184999 T ,021210rE0ND r- 5.001
1-77E-Q --- TETKN-D-Cré2X12X1,0 CM 1 48236900 1- 1-0-21-5102- 10N151---  10,601- 64,77Ciói--- 0W1 647,701-- '1 --- 075 

r7-453 1 BROCA CARBIDÉ DE13AIXA ROTACAÕ úr  1 95,84919 T-189.18,02 TuKrc, r -m-0  T--  1,0001-, T ....T- gra r- -mi 0,6,51 
0,00 1------- Wg;g5.1.----- bruó-r —ÕTÕ,T 

0,IX0 T- . 285,56 ? 0,00 r o, o. , 
7T59 1 BROCA CIRURGICA ESFERTdA 02 - ----"' • . . 1 90184919 riliã1"5102 TUBO I 10,00r--  28,55-0-61 

— ----- — T-00,04§1§- T izi-fisf,:ww.. -r- 10.0.1 28.5gffr -1 1 Ii4---- FISEICia Cl AtiWGÕT~CA 04 

- - 1 - 90184919 0,00 i 386,00 1-  0,00 T à-,.-0-61 

--- "Cf,fff"--- "Wa-4 - 1-- ff r — m 

 ii."5"o- f — firk",iiii ----- b"W 1-  - 17,1551 

8148 1 BRTZA-DIANVen ADA 1- 1TÉ-1-n 02 TUND I 20,001" 19,0000 7 

ug - 1 BROCA ESFERIGX N 1015 ' ' p018491`à- 1 1021311132- TUND [- 12-- ,-,(T)0 r --- wá-0-0-Õ-

-1 _ r80,7— BROCA ESFERICA N-lõír -- r 90184919 pol 5102 Tel-NEIT 12,OUT----- ZEOT)0-1--

rfliFiffs"---1 - WB )CA ESFERICA N-1019 ---- 1 - 90184919 r-i-0-15102 TUND r 12,001-  9.200-01 

8483 TCABO firggPELH-O-VCAUERUMADer- 5-157É-IM§ -- r96032900T 1021-5102 TUND

7460 TCOL-rair 
--, - 

- 1- 29095012 1 1021-51U-2 TUND 1 — 8,00r 2 5r81p7ri.-3----raiFTRENTE PARA GUARDANAW — -- --- p -17.2"2"1-31T1- 102~D - 1------ Koiir W000õT-

[6007 TWME DENTAL 50G - EVEN FLUOR - - — - 1 33-0T1000 TI úl -51.2-Tu--0-1--ãw-6-61-------571.0. ._... 
769 1 CUNHA DE N1ADEIFTÀ P0064012 1'70-21-5102 TC-if 1 3,00T--- 28,4500 

--- - - ]- 96032900 — FESCOVA 

0,00 F --  11Q40 r 0,00 r- ..07,-,

0,0 16666 r -976fr - azki-
o",iiiir— 176.0ol r -- 1"oii] 

T--- (-5-,uár -------77-57,5-F --  0,001----5.-R-1
7 o,o"(71--  85,35 r -  0,0-á " 1 - 0,001 

35.00 1----- 6:13-6-T- """" - 57)01 

1-----6 ;65 &' 1 

[7964 DE ROBSON t 1 ]5 102 1UND 1 10,450- F 3.É-0-0-6 -r --- 3t 7X5-1------

ii -i -- T-0 57,1130~"W_TerirdWiiZgfild'Ab----  f 4rriliffirf0 - r ----7.-6b-r--2-6-.-ãuã-õ-T.---5.72..f"
8943 FF10 brSUTURA-gnA 3.0 - 1--306C1.60- 1-  1021-57C7273< r--- iii:cio I 68660O[ 

973 -T FlOWITAI 
 — 

— F -330620(TO- 1- 10215102 TO-ND r— 13.-(361-- 24,050õ-r- 
060 1 686,6.5-1----- 07R- T-- V01 

.,.. r- 312,651----- 67715-1---- 1173151 

CALCULO DO ISSON 
Inscrição Municipal Valor Total dos Serviços Base de Calculo do ISSON I Valor do ISSON 

• 

DADOS ADICIONAIS Usuário/ ALEANDRA 

Informações Complementares 

PV: 00002706 RCA 000001 • 

EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL (NAO GERA CREDITO DE ICMS) - 
EMITIDO P/ ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO 
FISCAL DE ICMS E IPI. - PREGAO N°03/2019- PROC. ADM. N°66/2018 CONTRATO N°45/2019-
MATERIAL ODONTOLOGICO 
DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA: 2555-0 C/C: 18.898-0 BANCO DO BRASIL / - trIbutos federais: 
745,00 - tributos estaduais: 1.393,31 

Reservado ao Fisco 



Processo:O 
Folha 
Rubrica: 

liiiellle Identificação do El

DISMABEL 111111 lill 
2 19, 

111fillillifiliiIIIIIIIIIII 
263.5710 9500 01 3 5500 000.0021 

Ill 111111101 
4511.0002,1455 

III - DIST. DE SOROS 
LI'DA 

BR. 135 KM-51 N-13B - CIDADE NOVA • CEP:65143000 - 
B ACABEIR A/M A - Fone(s): 9833461253 / 98- Emall;@ 

Visite nosso site: XXXXXX 

NE e 

DAN FE O - Entrada 
Documento de Auxilio da 1 - Saída 

1 
000.002.145 
Serie: 1 

Nota Fiscal Eletrônica 
Página 02 

Natureza da Operação 
VENDA DE MERCADORIA 

Protocolo da NF-e 
421190028917141 2019-12.17111:30 19-03 00 

Inscrlsào Estadual 
121275612 

Insc,Estaduarde Tubs.Tfibutárlo CNPJ I  
63.571,095/0001-13 

000100 DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UNO QUANTIDADE VLR UNO. PESC % VLR TOTAL VLR ICMS 11CMS % 

778 MAGIC REI3alaõ Õ6ãT2 3arSrÔS L1N5 b 52,8000 O00 475,20 000 0,00 

8034 1 Flb 51-5A PilÉ'rA 30 C/AO' —   -sup9099 i 1021-n02 Ta r-  20,1R/1"-  T8,35b0 -[ 0.00 r 1,37o,bwr --- ,o., r 0.001 
V613 TrigAl5Zirl DENTAL 

.............. 
i 3004909:9- 1Tia F102 TU- NT1T MUT- 32,4000 -E- - - - ii:ti-c7 T --- - - 167,bur --- ccrur ci,iii51 

[7,92 1 FORCËWS-At5girC- 71 .- e --   
-

FM1849ig-Tiff I 5102 Too r ---- 06-r - o..-r• ckail--- • 649.00 f--- 0-.-ci-o- 0.00 
'''""*" -"--- I soili;igirritZ]Võã- TONIY-r - " - T:Ori2-§":605-1-- CTUF--  778.80 1-  0.00 o.00 

7fáW---"Tractismi -rn — r-gb-lá-rol-§ T 1 01-5-1 ú - TONitr 1 - 5-,TÕT 129,8000 1 0,00 r -  649.00 I 0,00 0,00 

UM' -1- TERMIFIR) 
•

---- - - 1 b0Ó49099"T 10T2- T5lbá" TONO r 5,00T 27,9000 T. 0,00 1 139.50 - r- 0.001 0;00 
rEw) Tmxbic Arb ERINGA - "." '' ' ... -- I 30545099 1 10215102- TVÉ5 1 o.00T - 18,o6oÕT 0,00 1 144„00 r .- ,,00f 0.001 
389 1-75-i'5?rori-iírWoxiDo orencKS " '.. "',- 1 NNo99- 1- ingirr T0145- 1 M:MT 72„46MT-- 6:58-1-  -URY."-M-1 o,MT"

g7§" rPAS1'AWRYÉN.71TW"--  - 
P0049099 1- i0iFi02 TUND 1 8;01--  18,00fió- r -  o,00 r -  "-- 142:(To- f -  wzr 7,-. -(51 

rb-37----115-E15ÉgIRNÈS looc '-* — — --- FUM49-ciM- 1- 10fNibrp15 r 10.0.-r--  15,..31--  0.0o r -  150.001---
f-8944 T- 13•ÉRIOGARDE c oLUT CITY" '' ------ ""-----rniT6Rio-il ----F62- - TF-R-s- 1--- "is-,Woy- ãã755"T"----i5:5i5T--------ãà--g,g- 1.---"--kityr--- õ-,-,R9 

...........,_, 
••• - TUNOT r •-•7/4.5 T INA EZ5uPOSTA Ar 1 15-049099T 1021-5- 4-A0 4,00T-  52,9Y)renT-- 0,001--- 7T-1;ãõy 0,-my-- 6;(5-1 

-- éTiXd'r iiT - 7):Õil -- 1- 3TOWei99- 1- iir21- 412-7746 T RES INA camg-au Aá 
--.., 

' --- TOA tr T - "OFF 52,orifirr 0,00 1"" 

8036 1 WEÉ"irstrENP"TfA A3,5
  -.. — • __, ,-- -- .,-- ,..,-, ,, .,  , 

i 30064012 i ''"''"' IUND 1 4,00T-  52,9000 T-  0,e3-1 - 211.6-61---- T-)A15"1-  ''' - 5.T.RT 

-1 Ti49 TIkESINA COMPOàTA B1 — ' -- " . 1 -2049099 1 10~1UND I 4,00T n,9-03117 5,51-31 211.65 r 07e,Õr 0,007 

- 13,9nó -CM 7986 r -É-ÉVÊLAÈX:WDENTAL - - " .--- - - - 1 37M1021 1 1021310rTOK1S 1 . 15,00T T. 0-,001 so9.2.g f f-  0.001 
133 1 SERINGA CAFTFULS? 1- 4b1Ti3190 1-1 -0if5-rTS-  luND r 4,001—  70,88Õ [ - cokTr 280,00 1 0.001 o. oo I 

r ---- ~NMOTOMO • GOLdal N.• •• • •''' T-90184999 no2151.2 TOND r 4.00r— Wfo-MT--- wr ----- i -Tgcrã-r --- b-yseq-----6:iscii 

-- 7506 1 TOME LUVA DÉSCART-AVÉL -- [ 39262000 1- K215102 1Per - 1 '' . 12.001- 11,800ã 1 000 [ 141,60 I 0:00't 0 1 
rããí------TUTGOWbËscARTAVEL pciab-  r§.183929-r Ta21 5,02 Tprt i -- :4-iw0 T - ,7735.03T----ifi-,i5Cif---- 37i.88 1-- (3,-0-(5-1-----5,-mi 

Ti68õuRA 4319 
- _- ... 

-I-  8?2330-000 f' IV21-570-T0"Nirr 3,06r 37,18"ddl-  o:MT--  113,2-5- 1--- -1 M1 

F3ES-----firsA DE PLASTIa, 04MM POLI EStrFr 1- 6.80.5.árgi - 1. T10álT5T62 Tir,CT- 1-  6.00T-  W,5000 T- 3.,5-51--  :59,06-r

7842 1 TIRÃ-ÓrI5CASITCO 6MM DE POLIÊTrÊgi--   - T-68053090 T-  10-21.5102 TPCT 1 10,001 28,4000 T 0,001 - 284,-dri- - - 0,00 r 0.001 

4064 1 TIRAS DE ACO 4MM T68053090 T iR.I.N10ã.TISCT- 1" ' 3,00T 18,8000 0,001-  56,40 1. 0,0Wr-- 2.'õ61 

piro----"TiTFIR.;5•ENCUiáli 
_._ ....._ ''' .-. 

,r-gwonhvo- i- 102[5102 IPCT 1 3.,OuT ----moo° 1.- 0.00T 56,40 o.00[ 8501 
[7397 1 Ti/ UNION R-PO Ci1OG 

- . 
— ]- 31iRM"gã- pb7fraoTTONirr-- W:Mr- iMbro r" --"ci:MT---- 5-o-i."áirr.-- b-,usr-----6,-ffól 

CALCULO DO ISSON 
inscrição Municipal Valor Total dos Serviços Base de Calculo do ISSON Valor do ISSON 

DADOS ADICIONAIS Lisuárlix ALEANDRA 

Informações Complementares 

PV: 00002706 RCA 000001 • 

EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL (NAO GERA CREDITO DE ICMS) - 
EMITIDO P/ ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO 
FISCAL DE ICMS E IPI. • - PREGAO N13:3/2019- PROC. ADM, NI  66/2018 CONTRATO N°45/2019-
MATERIAL ODONTOLOGICO 
DADOS BANCÂRIOS: AGENCIA: 2555-0 C/C: 18.898-0 BANCO DO BRASIL -tributos federais: 
745,00 - trIbutOS estaduais. 1.393.31 

Reservado ao Fisco 



Processo 
Folha: 
Rubrica: 

aa'12.L 

- 

Recebemos de DISMABEL DIST. DE SOROS LTDA, as mercadorias constantes da nota fiscal Indicada do lado. 

Data de recebimento 

Cliente81. 

Identificação e assinatura do recebedor - PV: 00002653 - RS: 10 300,33 

Identifica cão do Emitente 

DISMABEL DIST. DE SOROS 
LTDA 

1112 135 K,51•51 M. 130- CIDADE.NOV,A CEP!0.1 143000 - 
BACABEIR AiM A • roak-(,): 083346 12,53 / 98 - Email 

VINItetio5;-,0 XXXX X X 

III 11 El 11111111111111111 

NF-e 
000.002.090 
Sene: 1 

1111111 111111 11111111 111 
2 19 0963 57 0 9500 01 3 5500 1000 0020 901..0002 0907 

DANFE 
Documento de Austito da 

Nota Fiscal Eletrônica 

NF-e 
O - Entrada Til 000.002.090 
1 - Saída   Serie: 1 

Página: 01 

Natureza da Operação 
VENDA DE MERCADORIA 

Protocolo da NF-e 
421190021063164 • 2015.09-18T09 47 38 o3 00 

Inscrição Estadual 
121275612 

Insc Estadual do Subs Tributáno CNPJ 
63.571.095/0001-13 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 
Nome/Razão Social 

81-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BACURI O 

CNPJ/CPF 

97546561000122 

Data Emissão 

18/09/2019 

Endereço 
RUA EUGENIO BARROS S/N 

BaIrro/DIstrho 
CENTRO 

CEP 
65270000 

Data Entrada/Salda 

18/09/2019 

municipio 
BACURI 

Fone/FAX 
0000000300 

UF 
MA 

'Inscrição Estadual 
ISENTO 

FATURA 

Hora Entrada/Salda 

Titulo Vencimento Valor Titulo vencimento Valor Titulo Vencimento Valor 
00002090/01 18/09/19-DInhe 10300.33 - - 

- - - 

CALCULO DO IMPOSTO 
Base Calculo do ICMS 

000 

Valor do ICMS 

0,00 

B. Calculo ICMS Subst. 

0,00 

V. ICMS Substituição 

0,00 

Valor do FCP 

0,00 

VLAproximpostos IBPT 

1 461,30 

Valor dos Produtos 

10.300,33 

Valor do Frete 

0,00 

Valor do Seguro 

0,00 

Valor Desconto 

0,00 

Despesas Acessonas 

0,00 

Valor ICMS UF Dest. 

0.00 

Valor do IPI 

0,00 

Valor da NF 

10.300,33 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 
Razão Social 

DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA 

F ele por Conta 
O Emitente 1 O 1 
1 Destinatarto 

Código ANU- Placa Veiculo UF 

MA 

CNPJ 

63571095000113 

Endereço 
BR.135, KM-15, 14,1313-CIDADE NOVA 

Municiplo 

BACABEIRA 

LIE 

MA 

Inscrição Estadual 

121275612 
Quantidade 

255 

Espécie 

VOLUMES 
Marca 

DIVERSOS 
Numeração 

35 
Peso Bruto 

0,000 
Peso LIquIdo 

0,000 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCIA/SH CST CFOP UNO QUANTIDADE i VLR UNIT. DESC % L VLR TOTAL VLR ICS% 
- 

ICMS% 

7459 

r7950 1 

f "foliã- "-- I -KÓ-MWA-Uffiaranibli5FUE5C-i(76"---- "--------- 1-~T -770-21-5TOTTUCT"----TOTOT"---  
" - I -AOTJURUENGIVAL 

ABRID R DE BOCA 90184999 

AUÊS1V-O WRIMER BOND AMBAR 4 ML - 1 90184100 

102 

F10215102 
5102 U 

TÉR 
4,00 23,1000 7 

10,00T 99,0000 
85,80001-

0,00 92: 10 0,00 

0,00 r 990,00 T- 0,00 .1 

0,00 r-------Egli.bo r  oiif"- b7fC) 
r 0",f573-f 

0.00 r -

T,Sr3 1-  320,0hT 0,00 1 

b,061 

0,00 

-- Viff 

0,001 

"fRiTá-  30-a"-EURTA CX-50 --------- i13-N-211-1- 7071-5-rdrya----f--- fo351- 7M5T- "ii,c7ir----- ázar 
119 1 ALOTE/AO EM WOLrfES 

-,-
r 30059019 T 1021N102 rCT r 20,00T 4,6500 r[ 

r6-0-ff--1AUTÉtiLaToG ___ -.- 
"1- 4Fiã7too9 r. 102 1'5102 rif611) -r- -r dff,i5-000 T-

789--  - 1 ANESTESid0 COM VASO CX-50 1C1i5=N C/EP lizifrRrNrAr 1- T92451•4 1 iliéT5-1(T)2TCX 1 " ---10 r - 195,1006- 1' 0,00 Ta-- 1.971,Orr 0.&) T 0.001 

T- ii:ifir "" " - "i73-reáb-f --- 15:-0-01"-- Tail 

2-11".4-131--- "o";elift- o:o--ol 
- 

5005--- TÁRMYMErraarVASO CR•50 (MEPIVACAINA)  rboo49399 pidfnbil-Cii-- 1-- .rdijr- M73"o8rfi 
- 1- 9.07€1:01'á"Fire 13-Wi rétfl" --- 8-,N5T--- ii3","thWI-- 0:50-f ---

7185 1- WROCA CARBIDE DE BÁNVROTACAO 06 ' 1- 90184919 T 10 1.8.10 -717,85-.7 8AT 18,0007;7.-

7457 'r WE 0CA CARBID-É-aSAIXA ROTACAO 02 p0184919 1 1021-5102 YIND 1 5.00r-  10000 

0,00 r--- 80,00 T-.  0,(57). ] O, (56-1 

-....d:8õ' T 0.00E-  80,00 1 d,DT:11 
ãmex CARBIOn-É73-AIXA R5TRX571 ---- . - 1- '401~ 102M'ofrt-i9r3-1" 5,015T 18.0- 61%- r - 0.001-  so,o31" 1- ii,bii,

" 7668 1 BROCA CARElltig DE BAIXA Eff5 Ti\ ariCT4' . pbri8481.8-7-102 I STO2 riffNID r --  . 18,0000 

p - 1- ÉWo-EKUffãibt-D~À -R5I-RW58--  - 1 90184919 "T"iWrgio2 TONE) T- -s-.15,51- 1-67-)0 0,0].
000 i 80..00 r -- 0;861-- " bloo-

80.00 F -----weir -" - 6,0-01 

o,o15-1---- 80.00 1---- 5;ffr"- Õ:ÓCT 
0,00 1------"- SIER- 1-  0,001.---- 0,00 

7453 - TeRoc'gURe I DE DE BAIXA RO TACMiT/2 - 1 9018491r1-  102rn 02 "IFJND 1 570-0T--  16,0000- E 

- --- - r 90184919 1- 1-0r5Tbã rUND I 10,6W( 28,550CT1 7759 - 1 BRUCA CIRUROICA ESFERICA 02 
- 

r71-8•T-  - 1 BaoWCTÉtUrrdie-A"EsFÊTrueffr   "1"ToTfflirr" rgibritiffirl-- "WffiT"- To3356T"
371 1- BROCA ÕIRURGICA TRONÕO•CONICA 70-r ---"-- - 1 901849r91 102r5102 1T.IND i 10,00T 28,6500 

----11VOCA CIRURGICA TRONéO-CONICK02 - T90184919 1 102.15102 Ti-JÚD 1 10.00r--- A,6500 

 7 0,0. r ë6.501  0,00 r- op.
0,00 T-  286,50 r 0,00 1- 0,00 

aocTr--- 3(:oii1 
T-  0,00 i 88,00 1---5:00 r 0.00 

RW -8 1 BROCA DIAMANTADA 
-... 

-- 1.- 90184919 1 18--,-21 8,02 FiN-D i 20,1gr 19,0000 -1--- kES-15-f --- 78-0:15-0-

8010 1 BRUCA DIAMANitAUA DE ALTA ROTACAO 1012 1 901g-1919 1 1021510 "(UNO 1 0.00T 19,0000 

CALCULO DO ISS ON 
Inscrição Municipal 

DADOS ADICIONAIS 

Valor Total dos Serviços I Base de Calculo do ISSON Valor do ISSON 

Usuária. ALEANDRA 

Informaçães Complementares 

PV: 00002653 RCA' 000001 - 

EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL (NAO GERA CREDITO DE ICMS) - 
EMITIDO P/ ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL • NAO GERA DIREITO A CREDITO 
FISCAL DE ICMS E IRI. 'PREGÃO N. 03/2019 PROC, ADM.N. 66/2018- CONTRATO N. 45/2019. 
MATERIAL ODONTOLOGICO 
DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA. 2555-0 C/C: 18.898-0 BANCO DO BRASIL / • tributos federais: 
470,86 -tributos estaduais. 990,44 

Reservado ao Fisco 



Proce 
Folha: 
Rubrica: 

Natureza da Operação 

Inscrição Estadual 

Identificação do Emitente 

DISMABEL DIST. DE SOROS 
LTDA 

BR 135 KM-51 N-138 - CIDADE NOVA CER:65143000 - 
13ACABEIRA/MA • Fone(s). 9833461253 /98- Emall:@ 

VENDA DE MERCADORIA 

121275612 

Visite nosso XXXXXX 

Insc.Estadual do Subs.Tributarro 

IDocumento de Auxilio da 
Nota FisCal Eletrônica 

Protocolo da NF-e 

111111 I I Bill! III Ill  111111111111 011111 
2 19 0963 5710 9500 01 3 5500 000 0020 901 0002 0907 

DANFE o - Entrada 
1 - Saída 

1 

421190021063164 - 2019-09-18709:47 38.03.00 

NF-e 
000.002.090 
Serie: 1 
Página: 02 

CNPJ 
63.571.095/0001.13 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CSTJCFOP UND QUANTIDADE VLR UN1T, I DESC% VLR TOTAL VLR ICMS ICMS% 

r8011 igROCA IAMANTRR CIE AL TWOITab 1014 90184919 1d215102 UND 5,00 19,0000 0,00 ds.00  0.00 0,00 

1-8012 CA DIAMANTADA DE ALTA ROMAO 1016 1 90184919 T-10215102 TUND 5,013-T-  19,0000T 0,00 T 95,00 1 0,00 1 0,0-61 
8013 1 BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTACAO 2200 90184919 r 10215102 TUND 5,00T 190000 1 0,00 95 00 1 0,00 1 0,00 

8014 1 BROCA DIAMANTADA DE AL 'A ROTACAO 3118 T '' I 5,001 19.00001 0.00 95 00 1 6Õ6' 0,00 

ao-ig 1 BROCA DIAMANTADA DE AL IA ROTACAO 3168 I 90184-9i9- 1- 10-215.102 TliNb

8544 --T ES.K .LHO BUCAL 3004909§- 1- 1r5M1021-0-ND 7.0000T mo 105,00 

6034 1 ESPELHOS PLANO 05 1 25004909T ]"/1[5102 TUND 1 5,00T 7,0000 0,001 35,00 1 0,09 1 0,00 

Fro-ã3 r EUGNOL 20 ML --1- 2-9-03à01-ã '' r 1-üT5102 TUND r 5,00T 28,58001 0,00 1- 14Z90 1 0,00 r 
7951 TFILL MAdIC RETrOSICAÕ A2 --- ' 30064b12 1 1ffI5102 TUND 1  52,85001 0,00 1-  264,23- 1 d.00 1 0,-0-õl 

7984 1 FILL MAGIC REPOSICAO A3,5 T - 315049099 1 1021 5102 TUND 1 5,00T 52,8500 r U-,0-61 264.25 I °°°1 Or6id-

913 1 FIO DENTAL 33062000 1- 1021-n 02 TUT4D 1 5,001 24,000 0,00 1 120,25 II 0,00 r-  0500 

[778 ---- 1 FIO MAGIO REPOSICAO A 3 - 30064012 1- 10215102 TUND 1 4,00T 52,80-0-1-31 0,00 T. 21 20 r 0,5-0-r 0,001 

7613 1 rixAooR DËNTAL 3004909'9 1 fi72151.02 TAD 1 5,001 32,4000 0,001 162.00 I 0,00 r o.00 
3n 1 Fluo; GRE CEREJA 200 MC-  282i990 1- 16l 5102 TFR I 6,00T ,0,9000- ' r 0,00 1 65,451 0,00 1 0,06íÍ 

CALCULO DO ISSON 
Inscrição Municipal Valor Total dos Serviços Base de Calculo do ISSON Valor do ISSON 

DADOS ADICIONAIS 

Informações Complementares 

PV. 00002653 RCA 000001 - 

EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL (NAO GERA CREDITO DE ICMS) - 
EMITIDO P/ ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO 
FISCAL DE ICMS E IPI. - - PREGÃO NP 03/2019 PROC. ADM.NP 66/2018- CONTRATO NP 45/2019-
MATERIAL ODONTOLOGICO 
DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA 2555-0 C/C: 18 898-0 BANCO DO BRASIL / • tributos federais: 
470,86 - tributos estaduais 990,44 

Reservado ao Fisco 

Usuário: ALEANDRA 



Proces
Folha:
Rubrica: 

o: az( 

Recebemos de DISMABEL DIST_ DE SOROS LTDA, as mercadorias constantes da nota fiscal indicada do lado Cliente 59-FUNDO 

Data de recebimento identiticaçao e assinatura do recebedor - PV, 00002708 - R$: 28876,33 

Identificação do Emitente 

DISMABEL DIST. DE SOROS 
LTDA 

1311.135 KM-5I N-136 - CIDADE NOVA. CEP65143000 - 
BACABE IR A/M A - Fone(A: 9833461153 / 98- Emall:@ 

Natureza da Operação 
VENDA DE MERCADORIA 

Inscrição Estadual 
121275612 

Vixile no.sso XXXX XX 

DESTINATÁRIO/REMETENTE 

[Insc,Estadual do Subs InbutariO" 

NF-e 

000 002 (47 

Seiie 1 

112111 91 12!11,7110 19151 1,1,10 101,1 11,11111,1W1.11,1 j1,1114,1111ill 1110,111j1611 
DANFE 

Documento de Auxilio da 
Nota Fiscai Eletrônica 

Protocolo da NF-e 

O - Entrada 
1 - Saída 

1 

421190029607710 2019-12-24T10!19:20-03:00 

CNPJ 

NF-e 
000.002.147 

Serie: 1 

Pagina 01 

63,571.095/0001-13 

Nome/Razeo Social 

59-FUNDO MUNIC. DE SAUDE DE MAGALHAES DE ALMEIDA (FUNDO) 

CNPJ/CPF 

11250882000160 

Endereço 
RUA MANOEL PIRES CASTRO, N 279 

Bairro/Distrito 
CENTRO 

CEP 
65560000 

municio 
MAGALHAES DE ALMEIDA 

Fone/FAX 
988116432-i 

UF 
MA 

Inscrição Estadual 
ISENTO 

FATURA 

Data Emissão 

24/12/2019 

IData Entrada/Salda 

24112/2019 

Mora Entrada/Salda 

Titulo Vencimento Valor Titulo Vencimento Valor Titulo Vencimento Valor 
00002147/01 24/12/19-Dinhe 28876,33 

- - - 

CALCULO DO IMPOSTO
Base Calculo do ICMS 

0,00 

Valor do ICMS 

0,00 

B. CaMulo ICMS Subst, 

0,00 

V. ICMS Substituição 

0,00 

Valor do FCP 

0,00 

VI,Aproximpostos IBPT 

2.157,56 

Valor dos Produtos 

28.876,33 

Valor do Frete 

0,00 

Valor do Seguro 

0,00 

Valor Desconto 

0.00 

Despesas Acessorias 

0,00 

Valor ICMS UF Dast. 

0,00 

Valor do IPI 

0,00 

Valor da NF 

28.876,33 

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 

Razão Social 

DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA 

F ele por Conta 
0-Emitente 1 ri 
1-Destinatario 

Código ANTE Placa Veiculo UF 

MA 

CRPJ 

63571095000113 

Endereço 
BR-135, KM-15, N1 313-CIDADE NOVA 

MunicIpio 

BACABE IRA 

UF 

MA 

Inscrição Estadual 

121275612 
Quantidade 

4.438 

Espécie 

VOLUMES 

Marca 

DIVERSOS 

1 Numeração 

26 

Peso Bruto 

0,000 

Peso Liquido 

0000 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NailiSH CST CFOP UNO QUANTIDADE VLR UNIT. IDESC % VLR TOTAL VLR ICMS IICMS% 

7459 ABRIDOR DE BOCA - T90184999 102 5102 UN 6OOT 21,9200 800 131,5 0,00 

-f 
0.00 

r7-950 1 ADESIVO PRIMER BOND AMBAR 4 ML -- r 9018410C T" Triã1grárrizi-- T 201 - 89,5200 T 0,001-  1.79840 I o,(515
ffo-i3-5---TA0tHA GENGIVAL 270 LONGA CX-100 1 011.321i- Tro2 saos Tcx 1 2o,o61-- ik-fálkiT"----15:15eir""-- TQiaTêTr-- b--,Eir---3:Eõl 

-1 r8032 AGULHA GENGIVAL 30G CURTA CR":5451-  "1- bliis3zi 1 por6405 Ta r - 27-3:00-r -- 70,5600 T 
-1 

0,001-- 1.411,20 1- 6,-Eir - õ-,Ór) 

Fro--  AffõbA6 Em-riblErEs f 30059019- T -1-15M,rárret - f ---- So7oT ----1;o3- 661-----o-,Eif------Tso- ,36"1---- 6:bb-r - Oficr 
6020 1- ALVET-Dn'Yli% 1- 9'0184999 1 1021-5102 TUND r 5,-(5-õr  73,0300 T 
789 1 ANESTESICO COM VX-S0 CX-50 (LIDOCAINA 2% C/EPINEFRINA) 1-7r2914T - 10215405 1dX I 20,001 178,1600T 
5005 1 ANESTESICO SEM VASO C7:-.5r(ggisiVÃ.CATNA) -- I 300.4909à- 1- 10i1"540 1Eg 227,56W1- 1800 

- T 

0.00 r 365,15 1 080 1-  ZOO 
0,00' 3.563,20 1 0,00 1 0,00 

T-- a 275,66 r-----.u:65-r - õ-XiT 

355 BABADOR DESCARTAVEL CrIrd - r 9018491r1- 102-1STOTTPCT I 10,00F 27,3400 1 0,0OT1  27840 1 0,0,5-r - 0,00 
r 7185- 1 BROCA CARBIDE DE BAIXA ROT ACAO 06 -- -. p0184919 r 102p102 TaJD i ...I- 15,5200 -F 

-- r -ÉIROUCARBIDE 

 0 00 r. , , 310,40 r 0,06  
17457 DE TEAIXA RÕTA-d'Ab 02 - 1 90184910- 11-0-irgwru - N-5 r- 20061- 15,5200.1  
rib-c-----rifikrdraiR73-0ÉTEOMIRifRAni --potsasio fliffrgioTTOND r 2....r- 15 5200 r- 0,00r 310,40 1-- "" " . 0:o-r - - ii:biil 

7668 -1- tilkót K"C-APii3i ti E ff  WAI KgitiÕrZki- 04  i "90184919 -1- 1-ff r5T62"- TüN0 1"---- 20,0"--Vr 15 5200 

800 1 BROCA OMIDF DE BAIXA RZSTXU61)15.11--  T0184919 r 10215,01-rarty-r- 20,001-  15,5200 

0,00 r 310.40 I-  0,00 r-  MO 
0,00 r ' 310;40 r 0.0o r----0,7J-6 

7453 TTROCA CARBID E DE BAIXA ROTACAO 1/2 11157849171" 1021-5T02 TrAl ft 1 ---á.00r 15.5200 r"-- .06"1 310,40 1 800 r 0,00 

371 TirtROCA CIRURGICA TRSN"CO-CONICA 701 - P0184919 rio215,0-2-r-,0-1 20,01",:i1"-  27,3400 1 soa] 64680 1-- 0,00 1 0,00 

795 1 EtRõt.-A- riPORGICA TRONMS CONZA rdr - - 1- 40184911 1 10215'i5iiUND I 20,00 T 27,5400 1" 0.00 1 546,80 r 116T' 0.00 

1-8i510 ---1 - 1-31áT5CA DIAMANTADA DE ALTA ROTA-U0 1012 - - ------ r .owigi'§- 7 - i-Eraw2--p-Lird- r - 38,00F 18,0800 1--- 07)- 1-0 542,40 1" 0.00 r"-  0.00 

8011 TIEWOCA DIAMANTADA DE-AITA ROT-ACAO :014 r 90-irt4919 1- 1021~TUND r --  3COIT 18,0800 r 0,00 r• g:Q40 o,o1i-
Tiirii-sf -EiãocA DiAmAN-riO5Á DaITÀ" ROTACAO 1016 ---- - T90184919 rión5102 "FINI- 5- 1-  30,00f 18.0800'f 0.00] 542,40 0,13i71-  0,00 

---TZKPStiErig-~TIGMAN--------------- f -Toi:gbiWi-Torgra-Tra--r ---1-war-- 179,9300 T--Cir0 

CALCULO DO DO ISSON 
Inscrição Municipal 'Valor Total dos Serviços Base de Calculo do MON Valor do ISSON 

DADOS ADICIONAIS Usuário: ALEANDRA 

Informações Complementares 

PV: 00002708 RCA: 000001 - 

EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL INAO GERA CREDITO DE ICMS) - 
EMITIDO P/ ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO 
FISCAL DE ICMS E • PREGAO W010/2019- PROC ADM, N ° 03011712/2019-MATERIAL 
ODONTOLÓGICO 
DADOS BANCÁRIOS:AGENCIA: 2555-0 C/C: 18.898.0 BANCO DO BRASIL/ tributos federais: 
695,29- tributos estaduais 1.46227 

¡Reservado ao Fisco 



Procesw: 
Folha: "ri 
RubriCa: 

Natureza da Operação 

Identificação do Emitente 

DISMABEL DIST. DE SOROS 
LTDA 

BR. 135 K1-51 N. I 3B • CIDADE NOVA - CEP:65143000 - 
BACABEIR A/MA - Fone(s): 9833461253 / 98. Email:@ 

Visite nosso cite: XXXXXX 

III II 1 1111 1111111111e 111111 
2 9 263 5710 9500 01 3 5500 1000 0021 471 .0002 476 

DANFE o - Entrada 
Documento de Auxilio da 

Nota Fiscal Eletrônica 
1 - Saída 

NF• e 
000.002.147 
Serie: 1 
Página: 02 

VENDA DE MERCADORIA 
Protocolo da NF-e 

421190029607710 - 2019-12-2471019 20-03.00 

Inscrição Estadual 
121275612 

Onsc..Estadual do Subs.Tributano C1-41N1 
63,571.09510001-13 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

7474 CLORIDRATOrk.PRILOCAINA 3 % F.-MEM -V.A 1,9. ML 

7460 CDT_TOSOL 

.410 CCOVA DÉ-NYAL ADUITTEI 

I.. 1- aCMA DENTAL 1NPp33l'it 
IM 3 1- re 

ii. ..NCM/SH CST CFOP UNO i QUANTIDADE VLR UNIT. DESC 
1 

VLR TOTAL VLR ICMS IICMS% % 

31)04909r -.16'i W c5---, - r -n.co 136,1100 0,00 2 734 20 r - 0,00 -- b56" 

8htáni2 102w-1c -e TuND 1 
— 300490wr 1021-5102 TUN 1 

TW6-6-áritió 1 lourco2  1.1N 
• • wo•u000 '1 102 TUR5- 1-

1g,6131. 18,5200 1. 0,00 277.80 r 

~—• 5,73-6-1  - 45.86 r 
yy 

" 

157551— o,00 

CALCULO DO ISSON 
Inscrição Municipal Valor Total dos Serviços Baga de Calculo do ISSQN Valor do ISSON 

DADOS ADICIONAIS Usuário: ALEANDRA 

InformaçOes Complementares 

PV: 00002708 RCA: 000001 - 

EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL (NAO GERA CREDITO DE ICMS) - 
EMITIDO P/ ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL • NAO GERA DIREITO ACREDITO 
FISCAL DE ICMS E IPI. - • PREGA° N 010/2019- PROC ADM. N°03011712/2019-MATERIAL 
ODONTOLÓGICO 
DADOS BANCÃRIOS:AGENCIA 2555,0 C/C: 18.898-0 BANCO DO BRASIL/ • tributos federais. 
695,29 - tributos estaduais- 1 462.27 

Reservado ao Fisco 



Processo' &/.010421 
Folha: 
Rubrica:, 

.• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE ROSÁRIO 

CERTIDÃO 

Certifico a requerimento verbal da parte interessada e de 

acordo com que me faculta a Lei, que dando busca nos Sistemas 

THEMIS PG e PJE desta Comarca, nele constatei NÃO EXISTIR 

tramitando Ação de Falência ou Recuperação Judicial CONTRA: 

DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o no 63.751.095/0001-13, estabelecida à Avenida José da Silva Calvet, 

no 13, Centro, Bacabeira-Ma. CERTIFICO que este município é Termo 

desta Comarca e que, esta certidão tem validade de 60(sessenta) 

dias. o referido é verdade e dou fé. Dado e passado a presente nesta 

cidade e Comarca de Rosário, Estado do Maranhão, aos 08 (oito) dias 

do mês de junho de 2021 (dois mil e vinte e um),
( • MI" 

(Joselita de Jesus Santos), Técnica Judicial, fiz digitar, s screvo e 

assino. 

Jos Ff .e Jesus Santos -• 
Mat 117994 

Téc, Judiciado 
CERTIFIQUEI 

0 

poder Judiciário 
Comarca de ROSS140 
SOCir0taf ia Judicial 

Fórum de Justiça da Comarca de Rosário-MA, Rua Padre Pois:amuo,. BR-402, KM 07, (co: 65.15t 
(98) 3145-1835 e-mail vara 1_ attr'iftjrna.jus br 

Confira os dados do ato em https fiseloclogital.8pb jus breu Consulte o Documento em https //azevedobastos.not br/documento/114701006213785709473 

° Autenticação Digital Codigo• 1147010062137857094731 . 
.0 Data: 10/06/2021 11:01.40 

Valor Total do Ato: R$ 4,66 
< Selo Digital TipoSornial C: ALP47856-R4,1Y; 

g Cartório Azevêdo Bastos 
E A. Plealdenta Bpdácio Paaaoa 1145 g Bairro dai Botado, 4o40 Passo:. - PB 
,4 /33) 3244-5404 . caftociodouvadobaatomot.br 

httpa.fiaz•V•doloaoto..nct br 

10 Fone: 

Válbor AZ4v3 do M. Cavalcon5 
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25/06/2021 

Processff .2/ 
Folha: 49
Rubrica: 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHÃO 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO 
MARANHÃO certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento 
encontra-se em situação regular 

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO 

NOME   FERNANDO HENRIQUE FARIAS RODRIGUES 
REGISTRO  MA-011217/0-8 
CATEGORIA. ... . : CONTADOR 
CPF.  019 781 053-55 

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que 
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro. 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal. 

Emissão. MARANHÃO, 28/06/2021 as 09:07:01. 
Válido até. 26/09/2021. 
Código de Controle 5992 8590.1645 7512. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA. 

1/1 



Processo. 21 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA 

Período da Escrituração 01/01/2020 a 31/12/2020 CNPJ 63571.095/0001-13 

Número de Ordem do Livro 12 

Período Selecionado 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

Descrição 

ATIVO 

ATIVO CIRCULANTE 

DISPONIBILIDADES 

CAIXA GERAL 

BANCOS CONTA MOVIMENTO - NO PAIS 

REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO 

CRÉDITOS 

ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES 

TRIBUTOS A COMPENSAR 

ESTOQUES DE MERCADORIAS 

ATIVO NÃO CIRCULANTE 

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 

DEPÓSITOS JUDICIAIS 

IMOBILIZADO 

IMOBILIZADO - AQUISIÇÃO 

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA 

PASSIVO 

PASSIVO CIRCULANTE 

EXIGI VEL A CURTO PRAZO 

FORNECEDORES 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 

OBRIGAÇÕES COM ENCARGOS SOCIAIS 

OBRIGAÇÕES FISCAIS 

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE 

EXIGIVEL A LONGO PRAZO 

TRIBUTOS EM PARCELAMENTO 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

CAPITAL SOCIAL 

CAPITAL REALIZADO 

OUTRAS CONTAS DO PATRIMÓNIO 
LIQUIDO 

LUCROS ACUMULADOS 

Nota Saloolnic;3: 

R$ 1.693.668,87 

R$ 1.457.705,05 

R$ 7.247,16 

R$ 5.158,86 

R$ 2,088,30 

R$ 1,450.457,89 

R$ 1 245,490,82 

R$ 0,00 

R$ 154,84 

R$ 204,812,23 

R$ 235.963,82 

R$ 6.225,10 

R$ 6.225,10 

R$ 229.738,72 

R$ 387.637,11 

R$ (157.898,39) 

R$ 1.693.668,87 

R$ 69 350,42 

R$ 69.350,42 

R$ 29.353,78 

R$ 5.704,00 

R$ 1.223,20 

R$ 33.069,44 

R$ 77.293,29 

R$ 77.293,29 

R$ 77.293,29 

R$ 1.547.025,16 

R$ 150.000,00 

R$ 150.000,00 

R$ 1.397.025,16 

R$ 1 397.025,16 

= 

Saloçyfin41.

R$ 1_613.133,12 

R$ 1 236.452,62 

R$ 28.367,52 

R$ 26,428,42 

R$ 1,939,10 

R$ 1 208,085,10 

R$ 1 059.862,31 

R$ 6 000,00 

R$ 0,00 

R$ 142 222,79 

R$ 376_680,50 

R$ 6.225,10 

R$ 6.225,10 

R$ 370.455,40 

R$ 573.142,71 

R$ (202,687,31) 

R$ 1 613,133,12 

R$ 466.697,17 

R$ 466.697,17 

R$ 344.343,66 

R$ 1.605,64 

R$ 694,63 

R$ 120.053,24 

R$ 631.202,08 

R$ 631.202,08 

R$ 631.202,08 

R$ 515,233,87 

R$ 150.000,00 

R$ 150.000,00 

R$ 365.233,87 

R$ 365.233,87 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
25.20.14 48.30.CF.AF.78.32.D9.8F.1B.E0 50.AD.60.50.94.EB.80-5, nos termos do Decreto n° 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped 

Versão 8 O 5 do Visualizador Página 1 de 1 



Procesn.  36/a70.2../
Folha: 111
Rubrica: 

Empresa: DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA Folha. 
Inscrição: 63.571,095/0001-13 
Endereço: Rodovia ROD BR 135 KM 51, 13, LETRA B, CIDADE NOVA, BACABEIRA/MA, CEP 65143-000 
Período: 01/01/2020 - 31/12/2020 
Insc. Junta Comercial: 21200277429 Data: 12/09/1991 

COEFICIENTES DE ANÁLISES EM 31/12/2020 

0001 

Coeficiente Fórmula Valor Resultado 

Índice de Liquidez Geral Ativo Circulante + Realizável Longo Prazo 1.236.452,62 + 6.225,10 1,13 

Passivo Circulante + Passivo Não-Circulante 466.697,17 + 631.202,08 

A Liquidez Geral da empresa apresentou-se multo satisfatória, pois para cada R$ 1,00 de compromissos, a empresa obtárr 
R$ 1,13 para cobertura. 

Índice de Liquidez Corrente Ativo Orculante 

Passivo Circulante 466.697,17 

O índice de Liquidez Corrente apresentou um resultado de R$ 2,65. Isso significa que, para cada R$ 1,00 de dívidas de 

curto prazo, a empresa possui R$ 2,65 de bens e direitos. Caso a empresa tivesse que cobrir todas as suas dividas, ainda 

sobrariam recursos, 

1,236,452,62 2,65 

Índice de Solvência Geral Ativo 

• 
1.613.133,12 1,47 

Passivo Circulante + Passivo Não-Orculante 466.697,17 + 631.202,08 

Reconhecemos a exatidão do presente índices financeiros. 

São Luís, 31 de Dezembro de 2020, 

LUIZ CARLOS TORRES GOMES 

SOCIO ADM 

CPF: 346.072.347-53 

• 

FERNANDO HENRIQUE "in.d. fon,,, d9" 
,FERNANDOHENRIQUEFARIAS FARIAS RODRIGUES01978105355 

IRODRIGUES:01978105.355 Dado. 2021.0505 0540:45 

FERNANDO HENRIQUE FARIAS RODRIGUES 

Reg. no CRC - MA sob o No. 011217/0-8 

CPF: 019.781.053-55 



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 
c 

Entidade: DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA 

Período da Escrituração: 01/01/2020 a 31/12/2020 CNR.1: 63.571.095/0001-13 

Número de Ordem do Livro: 12 

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

Descrição Nota Saldo anterior Saldo atual 

RECEITA BRUTA R$ 1 977 070,80 R$ 3.096 849,44 

Receita de Revenda de Mercadorias R$ 1 977 070,80 R$ 3 096 849,44 

(-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (103 131.75) R$ (241 879,27) 

(-) Vendas Canceladas e Devoluções R$ (0,00) R$ (6.304,00) 

(-) Simples Nacional R$ (103 131,75) R$ (235.575,27) 

= RECEITA LIQUIDA R$ 1.873.939,05 R$ 2.854.970,17 

(-) CUSTO DOS BENS VENDIDOS R$ (639 210,22) R$ (1.291.079,70) 

(-) Custo das Mercadorias Revendidas R$ (639.210,22) R$ (1.291.079,70) 

= LUCRO BRUTO R$ 1.234 728,83 R$ 1.563.890,47 

(-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (477 438,99) R$ (1.213.997,80) 

(-) DESPESAS DAS ATIVIDADES GERAIS R$ (445.568,94) R$ (1.159.355,80) 

(-) Despesas Trabalhistas R$ (140.990,62) R$ (125.927,32) 

(-) Despesas Administrativas R$ (244 114,91) R$ (921.840,73) 

(-) Despesas Tributarias R$ (60.463,41) R$ (111.587,75) 

(-) DESPESAS FINANCEIRAS LIQUIDAS R$ (31 870,05) R$ (54.642,00) 

Receitas Financeiras R$ 169,14 R$ 422,60 

(-) Despesas Financeiras R$ (32.039,19) R$ (55.064,60) 

= RESULTADO OPERACIONAL R$ 757.289,84 R$ 349.892,67 

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 757 289,84 R$ 349.892,67 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
25.20 1448.30 CF.AF.78.32.D9.8F.1B E0.50.AD 60 50.94.EB 80-5, nos termos do Decreto n° 8 683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped 

Versão 8.0.5 do Visualizador Página 1 de 1 



Processo* 0036,Â.2021 
Folha: 
Rubrica: 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 
SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL — Sped Versão 8.0.5 

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL 

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO 
NIRE I CNPJ 

21200277429 63.571.095/0001-13 _ 
NOME EMPRESARIAL 

DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA 

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO 
FOR—MA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL 

ivro Rano 

ATUREZA DO LIVRO 

SCRITURACAO CONTABIL DIGITAL DO LIVRO DARIO GERAL_ 

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH) 

5 20.14 48 30 CF AF 78 32 D9 8F 1B EO 50 AD 6C 50 94 EB.80 

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

N° SÉRIE DO 
CERTIFICADO QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO 

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 

contador 

CPF/CNPJ 

63571095000113 

01978105355 

NÚMERO DO RECIBO: 

25 20.14 48 30.CF AF.78 32 09 8F 1B 
E0 50.AD 6C 50 94 EB 80-5 

NOME 

;PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO 

01/01/2020 a 31/12/2020 

NÚMERO DO LIVRO 

12 

DISMABEL 
DISTRIBUIDORA DE 800465558614950144 

SOROS 1 
LTDA 63571095000113 

FERNANDO HENRIQUE 56436084977581 0031 
FARIAS 4 

RODRIGUES 019781053 

VALIDADE 

02/10/2020 a 
02/10/2021 

10/07/2020 a 
10/07/2021 

RESPONSAVEL 
LEGAL 

Sim 

Não 

Escrituração recebida via Internet 
pelo Agente Receptor SER PRO 

em 05/05/2021 às 09 31 46 

4D.BE.2F.6F.E9.14.95.66 
F4.2C.26.1B.F7.C6.D1.6F 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei n° 8 934/1994 
Este recibo comprova a autenticação 

BASE LEGAL Decreto n° 1.800/1996, com a alteração do Decreto n°8 683/2016, e arts 39, 39-A, 39-B da Lei n°8 934/1994 com a alteração da 
Lei Complementar n° 1247/2014 



Processo" 
Folha: 
Rubrica: 

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO 

Entidade DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA 

Período da Escrituração. 01/01/2020 a 31/12/2020 CNPJ: 63.571.095/0001-13 

Número de Ordem do Livro 12 

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

Nome Empresarial 

NIRE 

CNPJ 

• 

Número de Ordem 

Natureza do Livro 

Município 

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos 

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária 

Data de encerramento do exercido social 

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital 

Nome Empresarial 

Natureza do Livro 

Número de ordem 

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital 

Data de inicio 

Data de término 

TERMO DE ABERTURA 

DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA 

21200277429 

63 571 095/0001-13 

12 

ESCRITURACAO CONTABIL DIGITAL DO LIVRO DIARIO GERAL 

BACABEIRA 

12/09/1991 

31/12/2020 

11197 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA 

ESCRITURACAO CONTABIL DIGITAL DO LIVRO DIARIO GERAL 

12 

11197 

01/01/2020 

31/12/2020 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
25.20 14 48 30 CF AF 78 32 D9 8F 18 EO 50 AD 6C 50 94 EB 80-5, nos termos do Decreto n°8.683/2016 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital - Sped 

Versão 8.0.5 do Visualizador Página 1 de 1 



Processo' 

Folha: 
Rubrica: 

itZui 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Entidade: DISMABEL DISTRIBUIDORA DE SOROS LTDA 

Período da Escrituração: 01/01/2020 a 31/12/2020 CNPJ 63 571.095/0001-13 

Número de Ordem do Livro: 12 

Período Selecionado. 01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

-:De$0.001 Nota ai Saldo Final 

ATIVO R$ 1.693.668,87 R$ 1 613 133,12 

ATIVO CIRCULANTE 1R$ 1.457.705,05 R$ 1 236,452,62 

DISPONI BILIDADES R$ 7.247,16 R$ 28.367,52 

CAIXA GERAL R$ 5 158,86 R$ 26428,42 

BANCOS CONTA MOVIMENTO - NO PAIS R$ 2.088,30 R$ 1,939,10 

REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO R$ 1.450.457,89 R$ 1 208,085,10 

CRÉDITOS R$ 1.245.490,82 R$ 1.059.862,31 

ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 0,00 R$ 6,000,00 

TRIBUTOS A COMPENSAR R$ 154,84 R$ 0,00 

ESTOQUES DE MERCADORIAS R$204.812,23 R$ 142,222,79 

ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 235.963,82 R$ 376,680,50 

REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 6 225,10 R$ 6 225,10 

DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 6.225,10 R$ 6225,10 

IMOBILIZADO R$ 229.738,72 R$ 370.455,40 

IMOBILIZADO - AQUISIÇÃO R$ 387.637,11 ilR$ 573 142,71 

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (157 898,39) R$ (202 687,31) 

PASSIVO R$ 1.693.668,87 R$ 1 613133,12 

PASSIVO CIRCULANTE R$ 69.350,42 R$ 466.697,17 

EXIGIVEL A CURTO PRAZO R$ 69_350,42 R$ 466.697,17 

FORNECEDORES R$ 29.353,78 R$ 344.343,66 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$ 5.704,00 R$ 1,605,64 

OBRIGAÇÕES COM ENCARGOS SOCIAIS R$ 1.223,20 R$ 694,63 

OBRIGAÇÕES FISCAIS R$ 33.069,44 R$ 120.053,24 

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 77.293,29 R$ 631.202,08 

EXIGIVEL A LONGO PRAZO R$ 77.293,29 R$ 631.202,08 

TRIBUTOS EM PARCELAMENTO R$ 77.293,29 R$ 631.202,08 

PATRIMÔNIO LjQUIDO R$ 1 547.025,16 R$ 515,233,87 

CAPITAL SOCIAL R$ 150.000,00 R$ 150.000,00 

CAPITAL REALIZADO R$ 150.000,00 R$ 150,000,00 

OUTRAS CONTAS DO PATRIMÔNIO 
LÍQUIDO 

R$ 1.397.025,16 R$ 365.233,87 

LUCROS ACUMULADOS R$ 1.397,025,16 R$ 365.233,87 

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 
25.20.14.48.30.CF.AF.78.32.D9.8F.1B.E0.50.AD.6C.50.94,EB.80-5, nos termos do Decreto n° 8.683/2016. 

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital — Sped 

Versão 8.0.5 do Visualizador Página 1 de 1 



Procesp  -40036/ 62eV./ 
Folhalet 
Rubrica: 

15NIABEL 

HosPrrAuut 

EIS swoÓipino
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

PROPOSTA DE PREÇOS 

• 1-uno SOCIAL DA PROPONENTE: Dismabel Distribuidora de Soros Ltda. 
ENDEREÇO: Br. 135 km 51 no 13 B 
CEP: 65143-000 FONE: (98) 3346-1253 I FAX: (98) 3346-1253 
E-mail: dismabel@hotmall.com CNP]: 63.571.095/0001-13 I INSC. ESTADUAL: 12.127.561-2 
DADOS BANCÁRIOS: Banco Brasil Agencia: 2555-0 Conta Corrente: 18.898-0 

RESPONSÁVEL: Luiz Carlos Torres Gomes CPF:346.072.347-53 1 RG:13903193-6 1 CARGO: Sócio / Proprietário 

REF: PREGÃO ELETRÔNICO SRP No 013/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO No20210036/2021-CPL 

DATA DE ABERTURA 12 de julho de 2021 as 8:00 Horas 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE LABORATÓRIO, EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES, MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHÃO/ (MA), CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS CONTIDOS NESTE PREGÃO EM REFERÊNCIA E DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES A SEGUIR PROPOSTA. 

LOTE I — MATERIAL DE LABORATÓRIO I 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA Código BR Regis. 
ANVISA 

UND QUAN 
T 

VLR 
UNIT 

VLR TOTAL 

1 Acido Urico 
q100 Testes 

BIOCLIN IBRO391997 10269360228 Kit 60 
R$ 167,53 R$ 10.051,80 

Água Destilada 
p/Autoclave 
5.000m1 

ASFER BR0367898 3275700014 Galão 100 

R$ 26,23 R$ 2.623,00 
3 Albumina 250m1 

C/250 Testes 
BIOCLIN 13120454711 10269360011 

4 
Kit 10 

R$ 169,90 R$ 1.699,00 
4 Alcool 70% 

1.000m1 
RIO QUIMICA BR0443454 323310012 Litro 600 

R$ 14,17 R$ 8.502,00 
5 Alcool à 92% 

1.000ml 
RIO QUIMICA BR0041577 324550004 Litro 80 

R$ 17,56 R$ 1.404,80 
Alcool à 99,5% 
Absoluto 
1.000m1 

RIO QUIMICA BR0456616 323310012 Litro 80 

R$ 18,75 R$ 1.500,00 
Álcool Ácido 3% 
descorante para 
baar 1.000m1 

CASALAB BR0380528 80002670066 Litro 20 

R$ 78,80 R$ 1.576,00 
8 Algodão de Rolo 

500 Gramas 
NATHALIA BR0478141 81400090001 Pacote 250 

R$ 26,84 R$ 6.710,00 
ALT / TGO 
Cinético UV 

BIOCLIN BR0452730 10231810066 Kit 50 
R$ 305,82 RS 15.291,00 

10 AST / TGP 
Cinético UV 

BIOCLIN 8R0452729 80027310019 Kit 50 
R$ 290,04 R$ 14.502,00 

11 Azul de Metileno 
1.000m1 

NEW PROV BR04555927 80002670066 Frasco 12 
R$ 73 52 'R$882,24 

12 Beta HCG - 
Teste Rápido 
C/100 Testes 

LABOR 
IMPORT 

BR0442299 10269360105 Kit 22 

1R$ 497,13 R$ 10.936,86 
13 Bilirrubina 

Direta 50m1 
BIOCLIN BR0438097 10269360176 Kit 15 

R$ 300,46 R$ 4.506,90 
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Processo: 1.r21 cr3002(03 
Folha: dg
Rubrica: 

C/200 Testes 
14 Bilirrubina Total 

50m1 C/200 
Testes 

BIOCLIN BR0404166 10269360173 IKit 15 

R$ 292,40 R$ 4386,00 
15 Colesterol 

Enzimático 
C/200 Testes 

BIOCLIN BR0412262 10269360082 Kit 65 

R$283,87 R$ 18.451,55 
16 Colesterol HDL 

Enzimático 
C/100 Testes 

IBIOCLIN 13R0351675 10269360082 Kit :50 

R$ 89,57 R$ 4.478,50 
17 Coloração de 

Gram 4x500m1 
NEW PROV 8R0451633 10097010156 IKit 20 

R$ 244,52 R$ 4.890,40 
18 Coloração de 

Zlehl Nelseen 
3x500m1 

NEW PROV — BRO451635 10097010156 Kit 20 

R$ 113,07 R$ 2.261,40 
19 Corante 

Gulmesa 
NEW PROV BR0479004 10345161699 Litro 20 

R$ 137,75 R$ 2.755,00 
20 Creatinina 

Cinética 
BIOCLIN IBR0391303 10097010096 Kit 45 

R$ 152,32 1R$ 6.854,40 
21 Curativo 

Adesivo Adulto 
25mm c/500 

CRALPLAST BR0447488 10379860053 Caixa 180 

R$ 32,10 R$ 5.778,00 
22 Fenol P.A 500g METAQUIMIC BR0478707 102980453 Frasco 40 1R$ 169,99 1R$ 6.799,60 ' 
23 Fita Reativa 

P/Urina C/100 
Unid 

LABOR 
IMPORT 

BR0431778 10379860191 Kit 40 

IR$ 609,33 R$ 24.373,20 
24 Fosfato de 

Potássio 
monobasico P.A 
500g 

METAQUIMIC 
A 

18R0445252 11085004000 
13 

Frasco 50 

R$ 172,48 R$ 8.624,00 
25 Fosfato de 

Sodlodibásico 
Anidro P.A. 1KG 

METAQUIMIC 
A 

BR0473623 11088003200 
52 

Frasco 40 

R$ 218,09 R$ 8.723,60 
26 Fucsina 

Fenicada Gram 
500m1 

NEW PROV 6R0353661 10097010156 Frasco 15 

R$ 30,28 1R$ 454,20 
27 Glicose 

Enzimática 
C/500 Testes 

BIOCLIN BR0352069 10303460455 Kit 55 

1R$ 180,01 R$ 9.900,55 
28 Hematoxilina de 

Harris 1000m1 
RENYLAB BR0444841 80000230050 Unidad 

e 
25 

R$ 406,95 R$ 10.173,75 
29 Liquido de 

Turck 1.000m1 
INEW PROV IBR0454810 1000901006 Frasco 20 

R$ 71,83 R$ 1.436,60 
30 Lugol Forte 2% 

1.000m1 
NEW PROV BR0438102 80002670066 Frasco 20 

R$ 239,99 R$ 4.799,80 
31 Massa para 

tubo capilar 
INLAB BR0476139 10310030167 Unidad 

e 
100 

R$ 31,43 R$ 3.143,00 
32 Óleo de 

Imersão 100m1 
NEW PROV BR0458694 10008980284 Unidad 

e 
50 

'R$ 44,28 R$ 2.214,00 
33 Panótico Rápido 

p/Coloração 
3x500m1 

NEW PROV BR0327536 10287910055 Kit 50 

R$87,50 1R$ 4.375,00 
34 Proteína C 

Retaiva - PCR 
Látex c/100 
Testes 

BIOCLIN BR0475598 10287910055 Kit 40 

R$ 322,75 R$ 12.910 00 
35 PSA Teste 

Rápido C/25 
Testes 

BIOCLIN BR0460546 80524900045 Kit 125 

R$ 503,31 R$ 62.913,75 
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Procesp2:  a)36/62052)
Folha:4 si 
Rubrica: 

36 Soro Anti-A PROTHEMO 8R0477799 10374660139 Frasco 125 R$ 78,15 R$ 9.768,75 
37 Soro Anti-AB PROTHEMO BR0457270 10374660139 Frasco 125 R$ 78,15 R$ 9.768,75 
38 Soro Anti-B PROTHEMO BR0470905 10374660139 Frasco 125 R$ 78,15 R$ 9.768,75 
39 Soro Antl-D PROTHEMO i3R0458207 10159820203 Frasco 125 R$ 128,17 R$ 16.021,25 
40 Soro coombs 

pollesp 10m1 
PROTHEMO 6R0357756 80785070039 Frasco 100 

R$ 90,49 1R$ 9.049,00 
41 Triglicérides 

Enzimático 
c/100 Testes 

BIOCLIN BR0453400 80785070039 Kit 25 
R$ 

1.095,63 1R$ 27.390,75 
42 Uréia 

Enzimáticac/50 
O Testes 

BIOCLIN BR0453400 10231810097 Kit 70 

1R$ 303,47 R$ 21.242,90 
43 VDRL 5m1 

C/300 Testes 
BIOCLIN BR0396034 10009010223 Kit 50 

R$ 131,63 R$ 6.581,50 
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R$ 

400.473,55 

(QUATROCENTOS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) 

LOTE II — MATERIAL DE LABORATÓRIO II 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA Código BR Regis. 

ANVISA 
UND QTD VLR 

UNT 
VALOR 
TOTAL 

1 Agulha a vacuo 
25 x 7 

LABOR 
IMPORT 

6R0399983 10369460040 Unidad 
e 

2000 
R$ 1,01 R$ 2.020,00 

2 Adaptador 
P/Agulha a 
Vacuo 

LABOR 
IMPORT 

BR0478303 80288090060 Unidad 
e 

50 

1R$ 0,23 R$ 11,50 
3 Bastão de vidro 'UNIGLAS BR0453318 10379860172 Unidad 

e 
125 

R$115 R$ 393,75 
4 Bico de Bunsen 

com Registro 
NETLAB 8R0428057 80510030016 Unidad 

e 
25 

R$ 259,04 R$ 6.476,00 
5 Caixa porta 

lâminas 
LABOR 

IMPORT 
8R0414616 80071099001 Caixa 25 

1R$ 65,57 R$ 1.639,25 
6 Cálice de 

Sedimentação 
de Vidro 60m1 

UNIGLAS 8R0363485 80937630002 Unidad 
e 

60 

R$ 76,25 R$ 4.575,00 
7 Coletor Perfuro 

Cortante 201 
DESCARPACK BR0363485 80937630002 Unidad 

e 
250 

1R$ 25,31 R$ 6.327,50 
8 Coletor 

Universal 80m1 
DESCARPLAS BR0446145 81372000001 Unidad 

e 
2500 

1R$ 1,32 R$ 3.300,00 
Cronômetro PROLAB IBR0414358 10346240010 Unidad 

e 
25 

R$ 65,96 R$ 1.649,00 
10 Estante de 

plástico p/ 60 
Tubos 
17x17mm 

CRALPLAST BR0456204 10379860194 Unidad 
e 

20 

R$ 63,32 R$ 1.266,40 
11 Gama GT ,BIOCLIN 8R0351647 80115310254 Kit 15 1R$ 477,58 1R$ 7.163,70 
12 Garrote Adulto LABOR 

IMPORT 
8R0454821 80275319001 UNIDA 

DE 
29 ' 

R$ 13,35 1R$ 387,15 
13 Lamina para 

Microscopia 
Fosca 

LABOR 
IMPORT 

BR0436026 80108099001 Caixa 210 

R$ 12,32 R$ 2.587.2Q 

R$ 805 20 

14 Laminula para 
Microscopla 
22x22mm 

LABOR 
IMPORT 

BR0412600 80286920016 Caixa 120 

R$ 6,71 
15 Lamparina de 

Vidro a Álcool 
UNIGLAS 8R0432790 20354006800 

29 
Unidad 

e 
40 

R$ 66,94 R$ 2.677,60 
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